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DIAGNOZA SYTUACIJI NA RYNKU PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

Wstep

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 3 i art. 9 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy Dz.U. z 2008 r. Nr 69 poz. 415 z péin. zm.)
opracowanie analiz rynku pracy jest jednym z zadan samorzadu wojewddztwa oraz samorzadu

powiatu w zakresie polityki rynku pracy.

Celem opracowania jest diagnoza sytuacji na lokalnym rynku pracy powiatu gorlickiego.
Opracowanie oparto na danych wtdrnych zawartych w dokumentacji i raportach sporzadzanych
przez Urzad (PUP), a takze na podstawie danych udostepnianych przez Gtéwny Urzad Statystyczny
(GUS) oraz Wojewddzki Urzad Pracy w Krakowie (WUP). W diagnozie sytuacji na lokalnym rynku
pracy postuzono sie rowniez wynikami badan rynku pracy powiatu gorlickiego, ktére zostaty

przeprowadzone na zlecenie Urzedu.

Raport zawiera podstawowe dane i wskazniki opisujgce sytuacje na lokalnym rynku pracy.
Informacje zawarte w diagnozie majg charakter statyczny oraz dynamiczny. Przedstawione dane

obrazujg takze sytuacje wewnatrz powiatu w odniesieniu do wojewddztwa matopolskiego.

Dokument zawiera przeglad danych i wskaznikow, ktére sg pomocne w diagnozie sytuacji na rynku
pracy. Zakres zgromadzonych informacji dotyczy danych demograficznych ludnosci,
a takze danych o podmiotach gospodarki dziatajgcych na rynku. Analizie poddano dane o ofertach
pracy, a w dalszej czesci zaprezentowano wnikliwg analize bezrobocia rejestrowanego.

Podsumowanie, zamieszczone na koncu raportu, zawiera skrét najwazniejszych informaciji.

Raport ma w szczegdlnosci charakter informacyjny, jednakie moze on rdéwniez zostac

wykorzystany do planowania przysztej polityki w zakresie aktywizacji osdb bezrobotnych.
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DIAGNOZA SYTUACJI NA RYNKU PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

Ludnos¢ wg cech demograficznych

Kobiety stanowity 50,7% mieszkancow
powiatu gorlickiego (w wojewddztwie
51,5%).

Mieszkancy wsi stanowili 66,5% ludnosci
powiatu. W wojewddztwie odsetek ten byt
na poziomie 50,8%.

Osoby w wieku produkcyjnym stanowity
62,6% mieszkancéw, osoby w wieku
przedprodukcyjnym 21,3%, a osoby w wieku
poprodukcyjnym 16,0%. Wymienione grupy
wiekowe majg podobny udziat w ogdlnej
ludnosci wojewddztwa.

W latach 2001 — 2010 zanotowano wzrost
liczby mieszkancéw powiatu - kobiet (z 53,9
tys do 54,3 tys) oraz mezczyzn (z 52,1 tys do
52,9 tys).

W  analizowanych latach  dwukrotna
przewaga mieszkancow wsi byta
niezmienna.

Wzrost liczby mieszkancéw miast przy
jednoczesnym spadku liczby mieszkancéw
wsi majgcy miejsce w roku 2009 wynikat
z nadania miejscowosci Bobowa praw
miejskich.

kobiety

e 66,5%
wies 50,8%

B powiat gorlicki
H wojewddztwo matopolskie

21,3%
19,8%

Ludnos¢ w wieku:

przedprodukcyjnym

62,6%

produkcyjnym 63,6%

16,0%
16,5%

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0%

poprodukcyjnym

Rys.1. Struktura ludnosci powiatu gorlickiego i wojewddztwa matopolskiego
wedtug ptci, miejsca zamieszkania i wieku. Dane za 2010 rok: w kategorii ptci
i miejsca zamieszkania wedtug stanu na dziert 30.IX., w kategorii wieku wedtug
stanu na dzieri 30.VI. Zrédto: GUS.
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Rys.2. Liczba mieszkaricow powiatu gorlickiego (w tysigcach) w latach 2000-

2010 z podziatem na pte¢. Dane wedtug stanu na dzier 31.XIl, za 2010 rok wg
stanu na dzieri 30.IX. Zrédto: GUS.
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Rys.3. Liczba mieszkaricéw powiatu gorlickiego (w tysigcach) w latach 2000-2010
z podziatem na wie$ i w miasto. Dane wedtug stanu na dzien 31.XIl, za 2010 rok
wg stanu na dzien 30.IX. Zrédto: GUS.
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DIAGNOZA SYTUACJI NA RYNKU PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

Liczba mieszkancéw w wieku produkcyjnym 80,0 1
iesieni i 67,0 67,1
wzrqsfa w odniesieniu do 2000 roku o blisko 70,0 - 621 63,1 639 64,7 655 evi,o 66A,6 7.0 67,
7 tysiecy. 60,2 611 °0" " o g9
. . . . . . 60,0 -
Obecnie J.est takze o por\ad tysigc wiecej —o—w wieku produkeyjnym
0s6b w wieku pOprOdUkchnym' 50,0 7 —— w wieku przedprodukcyjnym
W poréwnaniu do roku 2900 zan?tpwar)o 200 | w wieku poprodukcyjnym
siedmiotysieczny spadek liczebnosci oséb 30,1292 28 573
. . '© 28,2 273 26,4
Z kierunku zachodzacych zmian mozna 200 -
wywnioskowac, ze wzrasta liczba
. - 1 16,8 17,0 17,1
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Rys.4. Liczba mieszkaricdw powiatu gorlickiego (w tysigcach) w latach 2000-2010
z podziatem na wiek przedprodukcyjny, produkcyjny i poprodukcyjny. Dane
wedtug stanu na dzieri 31.XII, za 2010 rok wg stanu na dzier 30.VI. Zrédto: GUS.

Ludnos¢ wg podstawowych miar rynku pracy

ra . ’ . . ’ . - o
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Z danych dla powiatu wynika, ze w
minionych latach byt on na wyiszym 69,0% -
poziomie.
66,0% - 5,0% 65,0%
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podstawie ilorazu liczby oséb aktywnych 630% | 647%

zawodowo i liczby o0séb w  wieku 63.6% 2 0%
. . "7 62,4% 62,3% 627%
produkcyjnym (segment wieku od 18 do 59 ’ ’

o 60,0% : ; ; , , , , ,
lat w przypadku kobiet i 64 lat w przypadku ’
Rok  Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok

mezczyzn). 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

63 8% 64,5%
,87

Rys.5. Przyblizony wskaznik aktywnosci zawodowej ludnosci powiatu
i wojewddztwa matopolskiego w latach 2003-2010 (dane wedtug stanu na dzien
31.XIl, za 2010 rok s3g nieostateczne, gdyz niektére sktadowe obliczen byty wg
stanu na dzien 30.VI). Obliczenia wtasne (szacunkowe) na podstawie danych
o stopie bezrobocia (Zzrédto GUS), liczbie oséb bezrobotnych (zrédto PUP i WUP)
i liczbie oséb w wieku produkcyjnym z segmentu wieku 18-59/64 lat (zrédto

GUS).
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. . L . 53,0%
o stopie bezrobocia oraz liczbie o0sdéb 0
bezrobotnych) oraz liczby oséb w wieku 52,0%
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Rys.6. Przyblizony wskaznik stopy zatrudnienia ludnosci powiatu

i wojewddztwa matopolskiego w latach 2003-2010 (dane wedtug stanu na dzien
31.XIl, za 2010 rok sg nieostateczne, gdyz niektére sktadowe obliczen byty wg
stanu na dziern 30.VI). Obliczenia wtasne (szacunkowe) na podstawie danych
o stopie bezrobocia (zrédto GUS), liczbie oséb bezrobotnych (zrédto PUP i WUP)
i liczbie 0séb w wieku produkcyjnym z segmentu wieku 18-59/64 lat (zrédto
GUS).
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DIAGNOZA SYTUACII

NA RYNKU PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

W powiecie gorlickim byt nizszy wskaznik
przedsiebiorczosci niz w catym
wojewddztwie matopolskim. W 2010 roku
wskaznik obliczony dla powiatu, miat

wartos¢ 66,5 za$ obliczony dla
wojewddztwa - 100,2.
Najwiecej podmiotéw gospodarki

w przeliczeniu na mieszkanca byto w gminie
Uscie Gorlickie, mieScie Gorlice oraz gminie
Ropa, zas$ najmniej w gminie Moszczenica.

Obliczony wskaznik przedsiebiorczosci to
liczba zarejestrowanych podmiotéw
gospodarki narodowe] przypadajgca na 1000
mieszkancow danej jednostki terytorialnej.

W 2010 roku wskaznik przedsiebiorczosci
wzrést do 66,5 i byt o 3,8 pkt wyzszy od
zanotowanego w 2009 roku oraz o 11,9
wyzszy od zanotowanego w 2005 i 2006
roku.

-
Uscie Gorlickie 96,8

Gorlice (miasto) 92,1

Ropa _— 90,6

Gorlice (wies) _— 64,6

Sekowa 64,1

Lipinki

Biecz (miasto i wies)
tuzna

Bobowa (miasto i wies)

Moszczenica

Powiat gorlicki _— 66,5
Matopolska |l 100,2
T T T T T T 1

0 20 40 60 80 100 120

Rys.7.  Wskaznik przedsiebiorczosci ludnosci w podziale na gminy powiatu
gorlickiego, powiat gorlicki i wojewddztwo matopolskie.  Dane
o podmiotach wg stanu na dziert 31.12.2010r., dane o ludnosci dla jednostek
powiatu i wojewddztwa wg stanu na dzieri 30.09.2010r. Obliczenia wtasne na
podstawie danych GUS.
68,0 1 66,5
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64,0 -
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Rys.8. Wskaznik  przedsiebiorczosci  ludnosci  powiatu  gorlickiego
w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzienn 31.XIl. Obliczenia wtasne na
podstawie danych GUS.

Gospodarka

Od roku 2007 notuje sie dynamiczny wzrost
liczby podmiotéw prowadzgcych dziatalnosé.
W 2010 roku byto ich 7120, tj. o 415 (o 6%)
wiecej niz w 2009 roku i o 1296 (o 22%)
wiecej niz w 2006 roku.
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Rys.9. Liczba podmiotéw w powiecie gorlickim w latach 2005-2010 w rejestrze
REGON. Dane wedtug stanu na dzier 31.XII. Zrédto: GUS.
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DIAGNOZA SYTUACJI NA RYNKU PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

Wiérdd zarejestrowanych podmiotéw Tab.1. Podmioty gospodarki z powiatu gorlickiego wedtug sektora wtasnosci
L. i bvt ik dsiebi i wielkosci jednostki (mierzonej liczba pracujacych). Dane za lata 2005-2010
najwigce) yto  mikro  przedsigbiorstw. wedtug stanu na dzier 31.XII. Zrédto: GUS.

Wedtug stanu na dzien 31.12.2010 roku

Podmioty Zmiana -
byto ich 6644. Gospodarki rok 2010 do:
Narodowej
. s, ogoétem
Obserwowany wzrost ||czby podm|otow jest ST 5814 | 5824 | 6082 | 6364 | 6705 | 7120 +1306 | +415
wynikiem powstawania nowych prywatnych w tym jednostki wedtug sektora:
mikroprzedsiebiorstw. publiczny 347 353 353 345 343 367 +20 +24
prywatny 5467 | 5471 | 5729 | 6019| 6362 | 6753 | +1286 | +391
w tym jednostki zatrudniajace:
0-9 5376 | 5383 | 5634 | 5918 | 6231 | 6644 | +1268 | +413
10-49 371 377 383 382 410 411 +40 +1
50 - 249 63 60 61 60 59 60 -3 +1
250 - 999 3 3 3 3 4 5 +2 +1
1000 i wiecej 1 1 1 1 1 - -1 -1
Podmioty z terenu powiatu gorlickiego Tab.2. Poréwnanie struktury dziatalnosci podmiotéw gospodarki narodowej

najczesciej prowadzity dziatalnos¢
w budownictwie (22,3%), handlu (21,4%)
i przetwérstwie przemystowym (10,9%).

z powiatu i wojewddztwa matopolskiego wedtug sekcji Polskiej Klasyfikacji
Dziatalno$ci (PKD 2007). Dane wedtug stanu na dziers 31.12.2010 roku. Zrédto: GUS.

pow.
gorlicki

Sekcja PKD 2007

woj.
mato-
polskie

réznica
w pkt
proc.

. o o ) ROLNICTWO, LESNICTWO, tOWIECTWO | RYBACTWO 5,7% 2,1% 3,6%
Powiat gorlicki wyrdzniat sie na tle catego | GorNnICTWO I wyDOBYWANIE 01% | 01%| 00%
wojewédztwa matopolskiego Wyzszym PRZETWORSTWO PRZEMYStOWE 10,9% | 10,0% 0,9%

) L ; WYTWARZANIE | ZAOPATRYWANIE W ENERGIE
udziatem podmiotéw, ktérych podstawowa ELEKTRYCZNA, GAZ, PARE WODNA, GORACA WODE | 0,1% 0,1% 0,0%
. i POWIETRZE DO UKLADOW KLIMATYZACYJNYCH
dziatalnos¢ to: DOSTAWA WODY; GOSPODAROWANIE SCIEKAMI |
e budownictwo (22,3% do 13,4%), ODPADAMI ORAZ DZIAtALNOSC ZWIAZANA Z 0,3% 0,3% 0,0%
. . . REKULTYWACIA
e rolnictwo, lesnictwo, tfowiectwo BUDOWNICTWO 23% | 13,4% 8.9%
i rybactwo (5,7% dla powiatu do 2,1% dla HANDEL HURTOWY | DETALICZNY; NAPRAWA POJAZDOW 14| 272% | 5%
o, SAMOCHODOWYCH, WtACZAJAC MOTOCYKLE i i d
wojewddztwa). TRANSPORT | GOSPODARKA MAGAZYNOWA 4,6% 6,9% | -2,3%
W poréwnaniu do Wojewédztwa' mniejszy DZIALtALNOSC ZWIAZANA Z ZAKWATEROWANIEM | 2% 39% 7%
. - o . USLUGAMI GASTRONOMICZNYMI i 5 i
odsetek stanowity podmioty dziatajgce m.in. INFORMACIA | KOMUNIKACIA 14% 25% | 11%
W: DZIALALNOSC FINANSOWA | UBEZPIECZENIOWA 2,4% 31% | -0,7%
. . DZIALALNOSC ZWIAZANA Z OBStUGA RYNKU . . .
e handlu hurtowym | detallcznym, NIERUCHOMOSCI 1,9% 3,4% -1,5%
naprawie pojazdéw samochodowych DZIAtALNOSC PROFESIONALNA, NAUKOWA | TECHNICZNA 5,6% 85% | -2,9%
- o DZIALALNOSC W ZAKRESIE USLUG ADMINISTROWANIA | L 5% I
(wyfaczajgc  motocykle) - (21,4% | pziatanosc wspiERAJACA 5% 5% 0%
w powiecie do 27,2% w wojewddztwie), ADMINISTRACJA PUBLICZNA | OBRONA NARODOWA; . . .
! o i ) ) OBOWIAZKOWE ZABEZPIECZENIA SPOLECZNE
e dziaftalnosci profesjonalnej, naukowej |Eebukacia 49% | 31% |  18%
: : . 0 o OPIEKA ZDROWOTNA | POMOC SPOLECZNA 4,4% 47% | -0,3%
! teChmczneJ (5'6A’ do 8’56)’ DZIAtALNOSC ZWIAZANA Z KULTURA, ROZRYWKA | 5 4% 19% 0.5%
e transporcie i gospodarce magazynowej | REKREACIA o o o
o o POZOSTALA DZIALALNOSC UStUGOWA 6,7% 5,8% 0,9%
(4,6% do 6,9%). GOSPODARSTWA DOMOWE ZATRUDNIAJACE
PRACOWNIKOW; GOSPODARSTWA DOMOWE 5 5 5
PRODUKUJACE WYROBY | SWIADCZACE UStUGI NA 0.0% 0.0% 0.0%
WEASNE POTRZEBY
ORGANIZACJE | ZESPOLY EKSTERYTORIALNE 0,0% 0,0% 0,0%
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DIAGNOZA SYTUACJI NA RYNKU PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

W 2010 roku w rejestrze REGON

zarejestrowano 985 nowych podmiotéw 1200 1
) Y p : —&— nowozarejestrowane podmioty
i ; 985
Liczba nowopowstatych jednostek byta 1000 - B wyrejestrowane podmioty
wieksza niz w latach wczesniejszych. 408 829
Z rejestru REGON wyrejestrowano w 2010 800 756 729
roku 575 podmiotow. Liczba wyrejestrowan 631
byta o  kilkadziesigt ~ wigksza  niz 600 - 699
w poprzednich trzech latach. 575
521
400 - 461 >16 476
200 -
0 T T T T T ]
Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2005 2006 2007 2008 2009 2010
Rys.10. Liczby nowozarejestrowanych i wyrejestrowanych podmiotéw

gospodarki z powiatu gorlickiego w latach 2005-2010. Dane na podstawie
rejestru REGON. Zrédto: GUS.

Najwiecej nowopowsta’fych w 2010 roku Tab.3. Nowozarejestrowane i wyrejestrowane w 2010 roku podmioty
. . . ;s gospodarki z powiatu gorlickiego wg sekcji Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci (PKD
podmiotéw prowadzito dziatalnos¢ 2007). Zrédio: GUS
w budownictwie (288 nowych podmiotéw), Stan na NOWO- ’
handlu (214) i przetwodrstwie przemystowym Sekcja PKD dzierr | zarejestro- | WY"®°
strowane
(106). . 31.12.2010 wane
ROLNICTWO, LESNICTWO, tOWIECTWO | 203 19 9
RYBACTWO
; : - | GORNICTWO | WYDOBYWANIE 4 1 1
Ujemne saldo zanotowano m.in. w sekcji SRTETWORSTWO PRIEMYSLOWE =3 o6 =
dziatalnos$ci finansowej i ubezpieczeniowej, | WYTWARZANIE | ZAOPATRYWANIE W ENERGIE
Lo [ . - ELEKTRYCZNA, GAZ, PARE WODNA, GORACA
w ktérej liczba podmiotéw zmniejszyta sie WODE | POWIETRZE DO UKEADOW 5 - -
w ciggu 2010 roku o 8 jednostek. KLIMATYZACYINYCH ]
DOSTAWA WODY; GOSPODAROWANIE SCIEKAMI
| ODPADAMI ORAZ DZIALALNOSC ZWIAZANA Z 23 1 2
REKULTYWACIA
BUDOWNICTWO 1588 288 212
HANDEL HURTOWY | DETALICZNY; NAPRAWA
POJAZDOW SAMOCHODOWYCH, WHACZAJAC 1524 214 143
MOTOCYKLE
TRANSPORT | GOSPODARKA MAGAZYNOWA 327 25 20
DZIAtALNOSC ZWIAZANA Z ZAKWATEROWANIEM 155 2 17
| USLUGAMI GASTRONOMICZNYMI
INFORMACJA | KOMUNIKACIA 99 12 8
DZIAtALNOSC FINANSOWA | UBEZPIECZENIOWA 173 25 33
DZIALALNOSC ZWIAZANA Z OBSEUGA RYNKU 13 61 ]
NIERUCHOMOSCI
DZIALALNOSC PROFESJONALNA, NAUKOWA |
TECHNICZNA — & &
DZIALALNOSC W ZAKRESIE UStUG
ADMINISTROWANIA | DZIALALNOSC 106 16 9
WSPIERAJACA
ADMINISTRACJA PUBLICZNA | OBRONA
NARODOWA; OBOWIAZKOWE ZABEZPIECZENIA 9% 2 =
SPOLECZNE
EDUKACIA 351 32 7
OPIEKA ZDROWOTNA | POMOC SPOLECZNA 316 21 9
DZIAtALNOSC ZWIAZANA Z KULTURA, ROZRYWKA 169 17 8
| REKREACJA
POZOSTALA DZIAtALNOSC USLUGOWA 476 54 13
OGOLEM 7120 985 575
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DIAGNOZA SYTUACIJI NA RYNKU

PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

W 2009 roku* w powiecie gorlickim
zarabiano przecietnie 2572zt, tj. o 486zt
(16%) mniej od przecietnego miesiecznego
wynagrodzenia Tempo wzrostu ptac w
powiecie byto podobne do tempa wzrostu
ptac w wojewddztwie.

*prak danych za rok 2010

Powiat gorlicki, zajmowat w wojewddztwie
16 miejsce pod wzgledem wysokosci
przecietnego miesiecznego wynagrodzenia.
W 2009 roku przeciethe miesieczne
wynagrodzenie w powiecie stanowito 78%
przecietnego wynagrodzenia w Polsce.

3500

3000

2500

2000

1500

1000

500

3058

2124

1988

—4&— przecietne wynagrodzenie w Matopolsce

—l— przecietne wynagrodzenie w powiecie gorlickim

Rok
2009

Rok
2008

Rok
2007

Rok
2006

Rok
2005

Rys.11. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w powiecie gorlickim
i wojewddztwie matopolskim w latach 2005-2009. Zrédto: GUS.

Powiat m.Krakéw 5 d 3424
Polska & d 3315
Powiat chrzanowski = 4 3094
Powiat olkuski 13071
Matopolska 1 3058
Powiat krakowski = 1 3013
Powiat m.Tarnéw = i 2872
Powiat oéwigcimski |2 d 2850
Powiat bochenski = d 2832
Powiat wielicki s d 2824
Powiat tatrzaniski = 1 2740
Powiat m.Nowy Sacz d 2726
Powiat proszowicki 2716
Powiat suski | 1 2639
Powiat miechowski = d 2629
Powiat myslenicki d 2605
Powiat dagbrowski | d 2573
Powiat gorlicki = d 2572
Powiat limanowski s d 2540
Powiat nowosadecki s d 2512
Powiat nowotarski s d 2494
Powiat wadowicki = d 2494
Powiat tarnowski = d 2471
Powiat brzeski - d 2462 X
0 1000 2000 3000 4000

Rys.12. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w powiatach wojewddztwa
matopolskiego. Dane za 2009 rok. Zrédto: GUS.
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DIAGNOZA SYTUACJI NA RYNKU PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

Sytuacja ekonomiczna pracodawcow

Wséréd objetych badaniem pracodawcéw’
z terenu powiatu gorlickiego 28% byto
zdania, ze sytuacja ekonomiczna ich zakfadu
pracy poprawita sie (w okresie 12 miesiecy
poprzedzajgcych badanie). Sytuacja
ekonomiczna pogorszyta sie u 25%
pracodawcow. Zmian nie dostrzegto 40%
badanych.

54% pracodawcdw byto przekonanych
o wzroscie konkurencji w sektorze ich
dziatalnosci (w ciggu ostatnich 12 miesiecy
poprzedzajgcych badanie). W ocenie tylko
3% pracodawcéw konkurencja zmniejszyta
sie. Zmian nie dostrzegto 33% badanych.

trudno
powiedzie¢; 8%

poprawita sig;
28%

pogorszyta sie;
25%

ie zmienita sie;
40%

Rys.13. Sytuacji ekonomicznej zaktadu pracy w 2010 roku w ocenie

pracodawcéw (w okresie 12 miesiecy poprzedzajacych badanie).

Zrédto: Badanie ilosciowe wérdd pracodawcdw z powiatu gorlickiego Badanie

przeprowadzone w 2010 roku na zlecenie PUP przez FRDL Matopolski Instytut

Samorzadu Terytorialnego i Administracji.

trudno
powiedzie¢;
11%

zmalata;
3% .

wzrosta;
54%

nie zmieniata
sie; 33%

Rys.14. Konkurencji w sektorze dziatania zaktadu pracy w 2010 roku w ocenie
pracodawcéw (w okresie 12 miesiecy poprzedzajacych badanie).

Zrédto: Badanie iloiciowe wsérdd pracodawcéw z powiatu gorlickiego Badanie
przeprowadzone w 2010 roku na zlecenie PUP przez FRDL Matopolski Instytut
Samorzadu Terytorialnego i Administracji.

! Badanie lokalnego rynku pracy, ktérego celem byta diagnoza i prognoza zapotrzebowania na pracownikéw. Badaniem objeto
reprezentatywng probe 300 pracodawcéw (zaréwno podmioty prywatne jak i publiczne) dziatajgcych na terenie powiatu
gorlickiego. W wyniku badan powstat raport ,Zapotrzebowanie na pracownikéw 2010/2011 w powiecie gorlickim”. Badanie zostato
przeprowadzone we wrzesniu/pazdzierniku 2010 roku a jego realizatorem byta Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Matopolski
Instytut Samorzadu Terytorialnego i Administracji z Krakowa.
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DIAGNOZA SYTUACIJI NA RYNKU

PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

W zwolnieniach grupowych (prowadzonych
na podstawie wczesniejszych zgtoszen*)
na terenie powiatu gorlickiego prace
w 2010 roku stracito 260 osoéb.

Wsréd  realizujgcych  zwolnienia  byly
3 lokalne przedsiebiorstwa (247
zwolnionych oséb) oraz 5 przedsiebiorstw
o ogoblnokrajowym zasiegu dziatania (13
zwolnionych oséb).

* Zasady oraz tryb dokonywania zwolniern grupowych
okreslono w ustawie z dnia 13 marca 2003 r. o szczegdlnych
zasadach rozwigzywania z pracownikami stosunkéw pracy
z przyczyn niedotyczacych pracownikéw (Dz.U. z 2003 r.
nr 90 poz. 844 z pdin.zm.).

Popyt na prace

500 1 460
450 -
400 -
350 -
300 260
250 -
200 -
150
100 - 70 63
50 - 0 o

0 T T A 4 T )\ 4 T T 1

Rok Rok Rok Rok Rok Rok

2005 2006 2007 2008 2009 2010
Rys.15. Liczba oséb zwolnionych na podstawie wczesniejszych zawiadomien
o zwolnieniach grupowych z zaktadéw pracy zlokalizowanych na terenie powiatu
gorlickiego. Dane za lata 2005-2010. Zrédto: PUP.

Blisko potowa badanych pracodawcow
prowadzita w 2010 roku rekrutacje do pracy.
Najczesciej przyczyng rekrutacji  byla
rozbudowa firmy (31%) oraz wazrost
sprzedazy produkowanych débr
i Swiadczonych ustug (27%). Czes¢ rekrutacji
byta spowodowana brakiem pracownikéw
o odpowiednich kwalifikacjach (25%) lub

z koniecznosci uzupetnienia kadr
wynikajgcych  z  ptynnosci  zatrudnienia
(20%), przejsc dotychczasowych

pracownikdw na renty i emerytury (15%).
W marginalnym stopniu nowe rekrutacje
zwigzane bylty z wdrazaniem nowych
technologii, zastosowaniem nowych
urzadzen i maszyn (do 3%).

Badani pracodawcy, ktdrzy w ostatnim roku
poszukiwali pracownikéow wskazali ogétem
kilkadziesigt roznych stanowisk/zawoddw,
na ktdére prowadzona byt rekrutacja.
Pracodawcy mieli tendencje do czestego
zatrudniania m.in. sprzedawcéw, kasjeréow
handlowych, handlowcéw, przedstawicieli
handlowych, doradcdéw klienta, robotnikéw
budowlanych, murarzy, kierowcow
samochodéw ciezarowych i dostawczych,
pracownikéw biurowych, monteréw
instalacji, hydraulikdw, mechanikéw, ale
takze kucharzy i fryzjeréw.

Tak;
46%
Nie;
54%

Rys.16. Odsetek pracodawcéw prowadzacych w 2010 roku rekrutacje.
Odpowiedzi na pytanie: Czy w ciggu ostatnich 12 miesiecy poszukiwali Parstwo
nowych pracownikow?

Zrédto: Badanie ilosciowe wéréd pracodawcéw z powiatu gorlickiego Badanie
przeprowadzone w 2010 roku na zlecenie PUP przez FRDL Matopolski Instytut
Samorzadu Terytorialnego i Administracji.

Tab.4. Stanowiska/zawody w ktérych najczesciej poszukiwano pracownikow w
2010 roku. OdpowiedZ na pytanie: Na jakie stanowiska poszukiwano
pracownikdw w ciggu ostatnich 12 miesiecy?

Zrédto: Badanie ilosciowe wéréd pracodawcéw z powiatu gorlickiego Badanie
przeprowadzone w 2010 roku na zlecenie PUP przez FRDL Matopolski Instytut
Samorzadu Terytorialnego i Administracji.

Zawéd Procent z
zatrudnionych
Sprzedawca 23%
kasjer handlowy 22%
robotnik budowlany 7%
Handlowiec 6%
Murarz 4%
Kierowca samochodéw cigzarowych 2%
Pracownik biurowy 2%
Przedstawiciel handlowy 2%
Kucharz 2%
Monter instalacji 2%
Mechanik samochodéw osobowych 2%
Doradca klienta 1%*
Kierowca samochodéw dostawczych 1%*
Fryzjer 1%*
Hydraulik 1%*

*ponad 1%
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DIAGNOZA SYTUACJI NA RYNKU PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

32% badanych pracodawcdéw poszukujacych
w 2010 roku pracownikow miato problemy
ze znalezieniem odpowiednich oséb.

Rys.17. Odsetek pracodawcow majacych problemy ze znalezieniem
odpowiednich kandydatéw wsréd ogdtu pracodawcdéw prowadzacych rekrutacje
w 2010 roku. Odpowiedzi na pytanie: Czy mieli Panstwo problem z ze
znalezieniem odpowiednich kandydatéw na oferowane stanowiskoa pracy?
Zrédto: Badanie ilosciowe wéréd pracodawcéw z powiatu gorlickiego Badanie
przeprowadzone w 2010 roku na zlecenie PUP przez FRDL Matopolski Instytut
Samorzadu Terytorialnego i Administracji

Wolne miejsca pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w dyspozycji Urzedu®

W 2010 roku zgtoszono do Urzedu 2151 2500 4
wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 2151
zawodowej. Liczba zgtoszen byta wyzsza niz 2000
w latach ubiegtych.

1500 -
Na rynku pracy wystepuje takze popyt na
pracownikéw, ktéry nie jest zgtaszany do

1000 -
Urzedu.

500 -

0 T T T T T 1

Rok Rok Rok Rok Rok Rok

2005 2006 2007 2008 2009 2010
Rys.18. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgtoszonych
do Urzedu w latach 2005-2010 (bez ofert anulowanych,
tj. zgtoszonych i wycofanych przez pracodawce z uwagi na rezygnacje z przyjec
do pracy). Zrédto: PUP.

2 Uzyty w raporcie termin ,oferta pracy” oznacza wolne miejsca pracy oraz miejsca aktywizacji zawodowej (staze zawodowe u
pracodawcy, prace spotecznie uzyteczne zgtaszane przez urzedy gminy).
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DIAGNOZA SYTUACIJI NA RYNKU

PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

Najwiecej wolnych miejsc pracy i miejsc
aktywizacji zawodowej byto dla
pracownikéw ustug osobistych
i sprzedawcéw (24,3%), pracownikéw przy
pracach prostych (21,2%), robotnikéw
przemystowych i rzemiesInikow (16,1%).

Struktura zawodowa zgtoszonych do Urzedu
wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji
zawodowej byta podobna jak
w latach wczesniejszych.

Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji

zawodowej, zgtaszali w 2010 roku
najczesciej pracodawcy dziatajacy
w zakresie:

e handlu-22,3%,

e administracji publicznej — 16,1%,

e budownictwa — 15,2%.

e przetwodrstwa przemystowego — 14,3%,
(tgcznie okoto 68% ogdtu zgtoszen)
Z w/w sekcji gospodarki najczesciej
pochodzity takze wolne miejsca pracy
i miejsca aktywizacji zawodowej bedace
w dyspozycji Urzedu w latach
wczesniejszych.

Pracownicy ustug osobistych i
sprzedawcy

.
_ 24,3%

21,2%

Pracownicy przy pracach
prostych

Robotnicy przemystowi i

o 16,1%
rzemieslnicy

Technicyi inny $redni personel 13,8%

Pracownicy biurowi 12,7%

Operatorzy i monterzy maszyn i
urzadzen

Specjalisci

Przedstawiciele wtadz
publicznych, wyzsi urzednicy i...
Rolnicy, ogrodnicy, lesnicy i
rybacy

0,0% 10,0% 20,0% 30,0%
Rys.19. Przyblizona struktura zawodowa wolnych miejsca pracy i miejsc
aktywizacji zawodowej zgtoszonych do Urzedu w 2010 roku (w uktadzie wielkich
grup zawodowych Klasyfikacji Zawoddw i Specjalnosci dla potrzeb rynku pracy).
Zrédto: PUP.

Handel hurtowy i detaliczny; ...

Administracja publiczna i...
Budownictwo
Przetworstwo przemystowe
Opieka zdrowotna i pomoc spot.
Edukacja

Ustugi administrowania i...

Dz.profesjonalna, naukowa i...
Zakwaterowanie i gastronomia

Dz. w zakr. kultury, rozrywkii...
Dz. finansowa i ubezpiecze.
Transport i gosp. magazynowa
Pozostata dziatalnos$¢ ustugowa
Obstuga rynku nieruchomosci

Rolnictwo, les$nictwo, fowiect...
Informacja i komunikacja

Gérnictwo i wydobywanie

Dostawa wody; gosp. sciekami...

T T 1

0,0% 10,0%  20,0%  30,0%
Rys.20. Struktura wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej
zgtoszonych do Urzedu w 2010 roku wedtug sekcji PKD podmiotu zgtaszajgcego
(PKD 2007). Zrédto: PUP.
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DIAGNOZA SYTUACJI NA RYNKU PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

Niesubsydiowane miejsca pracy stanowity 60% 1

36% ogoétu zgloszerr zapotrzebowania na 51% >2%
pracownikébw z 2010 roku. Pozostate 50% 1

zgtoszenia dotyczyty wolnych

subsydiowanych miejsc pracy lub miejsc 40% 1

aktywizacji zawodowe;j.

Subsydiowanie miejsc pracy i miejsc
aktywizacji zawodowej polega na
czeSciowym lub  catkowitym  pokryciu

30%

20% -

kosztéw zwigzanych z zatrudnieniem osoby 10% -

bezrobotne;. Na korzystanie  przez

pracodawcow z subsydiowanego 0% , : : : ; ,
zatrudnienia ma wptyw jego dostepnosc Rok Rok Rok Rok Rok Rok

(zalezy od ilosci $rodkéw finansowych na 2005 2006 2007 2008 2009 2010

programy rynku pracy) oraz ewentuamy Rys.21. Udziat niesubsydiowanych miejsc pracy w ogétem zgtoszonych wolnych

1. .. ... miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w latach 2005-2010. Zrédto: PUP.
brak mozliwosci poniesienia  petnych

kosztow zatrudnienia pracownikéw.

Tab.5. Lista zawodow w ktdérych Urzad przyjat do realizacji najwiecej wolnych

; . miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Przyblizone* dane za 2010 rok.
Za posrednictwem Urzedu pracodawcy Zrécjj’fo:FF)’UP\./ ! ywizad -

najczesciej oferowali w 2010 roku wolne T o [T
miejsca pracy i miejsca aktywizacji T —  miejsc pracy miejsc
w  zawodach: sprzedawca, robotnik ARl ovEn]| - LSRR
i subsydiowanej zawodowej
gospodarczy, technik prac biurowych, Sprzedawca 88 174
robotnik budowlany, spawacz, kucharz, |Robotnik gospodarczy 158 96**
opiekunka dziecieca, technik administracji, | echnik pracbiurowych 36 140
i R Robotnik drogowy 113 0
magazynier, kierowca samochodu Robotnik budowlany 75 0
ciezarowego, kelner. Spawacz (ogdlnie) 72 0
Kucharz 13 54
, . Opiekunka dziecieca 0 47
Szczegdlnym sposobem pozyskania nowych Technik administracji 3 20
pracownikéw jest organizacja miejsc | Magazynier 21 15
aktywizacji zawodowej w formie staiy Kierowca samochodu ciezarowego 33 0
d h lub rac spofecznie | emer 10 2
zawodowyc u P P ! Cukiernik 12 13
uzytecznych. Moze ona zawyza¢ realny |[przedstawiciel handlowy 16 6
popyt pracodawcéw na okre$lone zawody, |Slusarz : 16 5
dlatego w tabeli po prawej wyodrebniono E:’z'ict’wél:cpzsm“"'aywp”emys'e 18 3
te kategorie zgtoszen. Zaopatrzeniowiec 19 0
Ksiegowy 5 14
Fryzjer 14 4
Mechanik pojazdéw samochodowych 11 5
Opiekun w domu pomocy spotecznej 0 15*
Pakowacz 14 0
* Dane w ukfadzie nowej klasyfikacji zawodéw i specjalnosci Animator kultury 0 14
obowiazujace od dnia 01.07.2010 roku wprowadzonej Technolog robét wykorczeniowych w 6 7
rozporzadzeniem Ministra Pracy i Polityki Spotecznej z dnia budownictwie
27 kwietnia 2010 r. w sprawie klasyfikacji zawoddw i Operator urzadzer do formowania i 13 0
specjalnosci na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej przetwodrstwa wtokna szklanego
stosowania Dz.U. Nr 82 z dnia 17 maja 2010 r., poz. 537). Kosmetyczka 3 10
Dane przyblizone z uwagi na zastosowane w trakcie roku Barman 4 9
procedury aktualizacji nazw zawoddw. Tokarz w metalu 11 1
Technik geodeta 9 3
** w tym 95 miejsc pracy spotecznie uzytecznej Piekarz 3 9
Operator koparko —tadowarki 12 0
Mechanik samochodéw osobowych 7 5
Specjalista do spraw marketingu i handlu 8 3
Sekretarka 2 9
Asystent do spraw ksiegowosci 1 10
Wychowawca w placéwkach oswiatowych,
. . 4 6
wychowaweczych i opiekuriczych
Sprzataczka biurowa 10 0
Konserwator budynkéw 3 7
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DIAGNOZA SYTUACJI NA RYNKU PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

W 2010 roku na jedno zgtoszone wolne
miejsce pracy lub miejsce aktywizacji
zawodowej przypadato  $rednio 3,8
rejestrujqcych SiQ 0s6b. Pracownicy przy pracach...
Nadwyzke  podazy pracy notowano

Pracownicy ustug osobistychii...

Robotnicy przemystowi i...

w szczegblnosci w grupach zawodowych: 2250
e robotnicy przemystowi i rzemie$lnicy, Technicyiinny sredni personel
e technicy i inny Sredni personel, Pracownicy biurowi
® pracownicy ustug osobistych H wolne miejca

Operatorzy i monterzy maszyn i...

: pracy i aktywizacji
! sprz‘e(?llav‘vcy, zawodowej
e specjalisci. Specjaliéci 803
Przedstawiciele wiadz... % M naptyw oséb
Przewaga popytu nad podaza pracy dla grup Rolnicy, ogrodnicy, lesnicy i.. i 17,
zawodowych: pracow‘nicy' przy{ praf:ach Bezzawody i 1135
prostych oraz pracownicy biurowi, wynika z I
. , . . . Sity zbrojne 9
licznych zgtoszen wolnych miejsc aktywizacji . . .

zawodowej (staze, prace spofecznie 0 1000 2000 3000
uzyteczne). Danych nie nalezy interpretowac

. . . . Rys.22. Zgtoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej
jako realnej przewagi popytu nad podaza.

a naptyw bezrobotnych wg wielkich grup zawodéw (KZiS) w 2010 roku. Dane
przyblizone. Zrédto: PUP.

przewaga Iiczby na piywaja]cych do rejestru Tab.6. Zgtoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej a naptyw
0s0b bezrobotnych do rejestru. Dane dla powiatéw wojewddztwa matopolskiego

za 2010 rok. Zrédto: WUP.

bezrobotnych nad liczbg zgtaszanych przez

pracodawcéw wolnych miejsc pracy i miejsc Wolne Liczba
aktywizacji zawodowe] byta notowana we miejsca pracy | Naptyw oséb | rejestrujacych
wszystkich powiatach ma’fopolski. Jednostka te‘rytorlalna |m|ej.sca“ do rejestru | oséb do liczby
(powiat) aktywizacji | bezrobotnych | zgtoszonych

zawodowejw | w 2010 roku ofert
Najlepsza sytuacja pod tym wzgledem - 2010 roku kolumna 2:1
stosunkowo duza liczba ofert byla — 275 3399 =
w miastach Krakéw oraz Tarndéw, najgorsza Nowotarski 1795 9097 5,1
za$ w powiecie tatrzanskim i nowotarskim. Tarnowski (pow. ziemski) 2672 13168 4,9
Oswiecimski 2740 11323 4,1
L. L. ) o Olkuski 2231 9112 4,1
Wartosé wskaznika dla powiatu gorlickiego Nowosadecki (pow. ziemski) 4320 16803 3,9
byta podobna, jak w cechujacych sie réwnie | Limanowski 2731 10311 3,8
wysokim poziomem bezrobocia powiecie | Gorlicki 2151 8178 3,8
) . . L. Wadowicki 2919 10583 3,6
nowosgdeckim ziemskim oraz powiecie Chrzanowski 3224 10253 32
limanowskim. Suski 1639 5139 3,1
Brzeski 2137 6073 2,8
Bocheriski 2303 6236 2,7
Nowy Sacz (miasto) 2860 7487 2,6
Dabrowski 2039 5251 2,6
Krakowski (pow. ziemski) 6321 14243 2,3
Proszowicki 1149 2640 2,3
Wielicki 2535 5644 2,2
Myslenicki 3409 7595 2,2
Miechowski 1929 3756 1,9
Krakéw (miasto) 19332 32376 1,7
Tarnéw (miasto) 4832 8158 1,7
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Poziom bezrobocia rejestrowanego

Stopa bezrobocia w powiecie gorlickim byta

wyzsza od stopy wojewddzkiej i krajowej. 2207 226 —4&— powiat gorlicki
Wedtug stanu na dzied 31.12.2010 roku 212 __::V(:;k;a{opolskie
bezrobotni zarejestrowani w Urzedzie 20,0 1

stanowili 14,9% cywilnej ludnosci aktywnej

zawodowo powiatu, w kraju 12,3%, 15,0 -

a w wojewddztwie 10,4%.

W 2010 roku wskaznik bezrobocia obnizyt 100

sie w powiecie o 0,3 pkt proc., podczas gdy .

w kraju i wojewddztwie wzrést (w kraju >0 '

o 0,2 pkt proc., w wojewddztwie o 0,7 pkt

proc.). 0,0 - - - - - -

X112005 XI12006 XI12007 XI12008 XI12009 XI1 2010

Rys.23. Stopa bezrobocia w powiecie, kraju i wojewddztwie matopolskim
w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzierh 31.XII. Zrédto: GUS.

W 2010 roku stopa bezrobocia spad’fa tyIko Tab.7. Stopa bezrobocia dla powiatéw wojewddztwa matopolskiego. Dynamika
L . L. . g . zmian stopy bezrobocia — rok 2010:2009 i 2010:2005. Zrédto: GUS.
w powiecie brzeskim, gorlickim oraz miescie

Zmiana stopy

Nowym Saczu. b Sto:a . bezrobocia Zr;ianabsto‘py
We wszystkich powiatach stopa bezrobocia ok 2010 | 2010r.:2008r. | PEAODACR
e 58 .

byta nizsza niz w roku 2005 roku, w tym (31.12.2010r.) 20;’:;;'32" 2005r.=100%
w szczegblnosci w powiecie gorlickim. Brzeski 12,0 96% 74%
Gorlicki 14,9 98% 66%

Nowy Sacz (miasto) 10,1 98% 64%

Dabrowski 18,8 100% 92%

Tarnéw (miasto) 9,4 101% 82%

Wadowicki 11,8 102% 77%

Olkuski 14,1 103% 81%

Bochenski 9,0 105% 69%

Tarnowski (pow. ziemski) 14,0 105% 80%

Limanowski 19,5 105% 89%

Suski 10,4 106% 90%

Miechowski 9,3 107% 76%

Chrzanowski 13,1 108% 64%

Myslenicki 12,8 109% 85%

Nowosadecki (pow. ziemski) 18,7 111% 72%

Proszowicki 11,1 111% 98%

Oswiecimski 12,1 111% 72%

Wielicki 10,8 111% 66%

Krakowski (pow. ziemski) 10,9 114% 90%

Krakéw (miasto) 4,7 115% 67%

Tatrzanski 10,4 117% 82%

Nowotarski 12,1 117% 90%
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Wedtug stanu na dzien 31.12.2010 roku 12000 7 L0276
w Powiatowym Urzedzie Pracy w Gorlicach 9545
byto zarejestrowanych 6446 0sbb 10000 7
bezrobotnych. Liczba ewidencjonowanych 2000
byta mniejsza niz na dzien 31.12.2009 roku 6534 6446
0 88 0sdb. 5000 -

4000 -

2000 -

0 T T T T T 1

Rok Rok Rok Rok Rok Rok

2005 2006 2007 2008 2009 2010
Rys.24. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych w powiecie gorlickim w latach
2005-2010. Dane wedtug stanu na dzier 31.XII. Zrédto: PUP.

Bilans bezrobocia rejestrowanego

W ciggu 2010 roku do rejestru bezrobotnych 12000
naptyneto 8178 oséb. W tym samym czasie 7565 7939 8196 8178
wyrejestrowano 8266 o0séb. Rotacja 0séb 8000 1 6768 6755
w ewidencji byta podobna w latach
ubiegtych. 4000 7
0 -
-4000 -
-8000 -
-8260 -7963 -8096 7352 -8266
-9282
-12000 -
Rok Rok Rok Rok Rok Rok

2005 2006 2007 2008 2009 2010

Rys.25. Naptyw i odptyw bezrobotnych w ewidencji PUP Gorlice
w latach 2005-2010. Dane dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP.

W 2010 roku W Urzedzie byfy Tab.8. Rotacja w ewidencji bezrobotnych — naptyw i odptyw w stosunku do

. , . sredniej liczby bezrobotnych. Dane dla powiatéw wojewddztwa matopolskiego
zarejestrowane  s$rednio 6494  osoby ’a 2010J rok. Zyrédfo: WUPY P ) polsides

bezrobotne (usrednlona liczba 0s6b Srednia liczba | Rotacja w ewidencji w 2010
bezrobotnych uwzglqdnia wahania Powiat bezrobotnych | roku w stosunku do $redniej
sezonowe — tj. nizszy poziom bezrobocia : : w 2010 roku | _Naplyw oséb_| Odplyw oséb
. h . . Limanowski 9141 113% 106%
w okresie wiosenno-letnim oraz wyiszy PErauE 2451 118% 117%
poziom bezrobocia w okresie zimowym). Nowotarski 6958 131% 111%
W ciggu 2010 roku notowano wysokg | Tatrzariski 2623 130% 112%
. , . Gorlicki 6494 126% 127%
rotacje  0sbb bezrobotnych. Liczba S o = e
nowozarejestrowanych  oséb  (naptyw) | myglenicki 5585 136% 125%
sta now”’a 126% érednlej ||czby Oséb Nowosadecki (pow. ziemski) 11648 144% 131%
b botnvch , liczba ‘b Olkuski 6478 141% 136%
ézrobotnych, zas ¢ 0s0 Brzeski 4278 142% 146%
wyrejestrowanych (odptyw) 127%. Wielicki 3747 151% 139%
W odniesieniu do ogolnej liczby Tarnowski (pow. ziemski) 8644 152% 146%
. i s L Krakowski (pow. ziemski) 8863 161% 145%
bezrobotnych rotacja w powiecie gorlickim Tamew (miasto] 5267 1559 5%
(suma naptywu i odptywu) byta jedng |wadowicki 6581 161% 157%
z mniejszych wsrdd powiatéw matopolski. Nowy Sacz (miasto) 4483 167% 168%
Suski 2942 175% 167%
Krakéw (miasto) 17964 180% 165%
Oswiecimski 6071 186% 173%
Chrzanowski 5451 188% 178%
Bochenski 3262 191% 185%
Miechowski 1871 201% 192%
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Bezposrednia przyczyna rejestracji*
bezrobotnych czesto byta niedawna utrata
zatrudnienia (zakoriczenie umowy o prace) —
dotyczyto to 39% rejestrujgcych sie osob.
Czes¢ naptywajacych oséb pracowata na
podstawie umowy zlecenia, byta zatrudniona

za granicg lub prowadzita dziatalnos¢
gospodarcza -  tacznie  okoto = 9%
rejestrujgcych sie oséb. Bezposrednio**

przed rejestracja w Urzedzie zawodu nie
wykonywato 51% bezrobotnych.

* w analizie nie uwzgledniono naptywu oséb
bezrobotnych po zakonczeniu stazu, szkolenia, prac
spotecznie uzytecznych.

** w celu ustalenia bezposrednich przyczyn naptywu
bezrobotnych badano tylko okres czterech miesiecy
poprzedzajacy dzien rejestracji w Urzedzie.

Czestg  przyczyng  wykreslenia  osdb
z  ewidencji byto podjecie  pracy
niesubsydiowanej — 35,8% odptywu oraz
niepotwierdzenie gotowosci — 19,0%.
Aktywne formy wsparcia przyczynity sie do
8,2% ogotu wytgczen z tytutu podjecia pracy
subsydiowanej oraz 15,3% ogdtu wylaczen
z tytutu rozpocze¢ stazy, szkolen i prac
spotfecznie uzytecznych.

Okoto 9,3% odptywu stanowity wykreslenia
z ewidencji za odmowe bez uzasadnionej
przyczyny przyjecia propozycji odpowiedniej
pracy lub innej formy pomocy. Dobrowolne
rezygnacje ze statusu stanowity 6,9%
wyltgczen z ewidencji.

Podjecia pracy niesubsydiowanej
i subsydiowanej stanowity tgcznie okoto 44%
wykreslen z ewidencji bezrobotnych w 2010
roku.

Udziat podje¢ pracy byt podobny w wielu
powiatach wojewddztwa matopolskiego.
Najwyzszy wskaznik byt w powiecie
limanowskim (54%), najnizszy w powiecie
miechowskim (32%).

zaprzestanie prowadzenia dziatalnosci
gospodarczej; 2%

zakoriczenie zatrudnienia .
inne okresy; 1%

za granicy; 3%

zakonczenie umowy ———
zlecenia / o dzieto; 4%

brak
wykonywania
zawodu w
utrata zatrudnienia okresie 4
(zakoriczenie umowy miesiecy przed
o prace na czas okreslony dniemrejestracji

lub nieokreslony); 39% 51%

Rys.26. Naptyw (rejestracje) bezrobotnych w 2010 roku wg przyczyn — dane
przyblizone. Badano ostatnie okresy zwigzane z wykonywaniem zawodu w
okresie czterech miesiecy przed dniem rejestracji. Dane dla powiatu
gorlickiego. Zrédto: PUP.

dobrowolne rezygnacje
ze statusu
bezrobotnego; 6,9%

inne przyczyny; 5,5%

r
a

odmowy bez
uzasadnionej przyczyny
przyjecia propozycji
odpowiedniejpracy lub podjecia pracy
innejformy pomocy; £ niesubsydiowanej;
9,3% 35,8%

rozpoczecia
stazu, szkolenia, prac
spotecznie uzytecznych; o
15,3% podjecia
pracy
subsydiowanej;

8,2%

Rys.27. Odptyw (wytaczenia) z ewidencji bezrobotnych w 2010 roku wg
przyczyn. Dane dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP.

+" niepotwierdzenia
gotowosci do pracy;
19,0%

Tab.9. Udziat podje¢ pracy w odptywie bezrobotnych. Dane dla powiatow
wojewddztwa matopolskiego za 2010 rok. Zrédto: WUP.

Odpt W tym ) .
Jednostka terytorialna bezro:omych bezroZotni Ll
(powiat) z ewidencji podejmujacy ozr:{cng;’e
w 2010 roku prace

Limanowski 9671 5180 54%
Bochenski 6043 2947 49%
Nowosadecki (pow. ziemski) 15304 7099 46%
Wielicki 5199 2320 45%
Myslenicki 6987 3117 45%
Nowotarski 7731 3421 44%
Gorlicki 8266 3633 44%
Dabrowski 5230 2275 43%
Proszowicki 2391 1000 42%
Olkuski 8838 3653 41%
Wadowicki 10350 4231 41%
Brzeski 6254 2552 41%
Tatrzanski 2948 1188 40%
Oswiecimski 10520 4217 40%
Suski 4925 1962 40%
Tarnowski (pow. ziemski) 12607 4971 39%
Krakéw (miasto) 29675 11695 39%
Tarnéw (miasto) 8005 3107 39%
Krakowski (pow. ziemski) 12849 4843 38%
Nowy Sacz (miasto) 7533 2664 35%
Chrzanowski 9700 3348 35%
Miechowski 3585 1140 32%
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DIAGNOZA SYTUACIJI NA RYNKU

PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

Podjecie pracy bylo najczestszg przyczyng
utraty statusu bezrobotnego. W latach
2006-2010 stanowito ono od 41,5% do
52,9% ogdtu wytaczen z ewidenc;i.

Drugg z najczestszych przyczyn wytgczen
z rejestru byto niepotwierdzenie gotowosci
do podjecia pracy. W 2010 roku stanowito
19,0% odptywu, w latach wczesniejszych
nawet 33,9%.

W 2010 roku czestg przyczyng pozbawienia
statusu bezrobotnego byta nieuzasadniona
odmowa przyjecia propozycji odpowiedniej
pracy lub innej formy pomocy — stanowita
9,3% (jest to nowa kategoria uwzgledniona
w statystyce).

Dobrowolne rezygnacje ze statusu
bezrobotnego stanowity corocznie przyczyne
od 3,8% do 6,9% odptywu.

Utraty statusu bezrobotne mogacy mieé
zwigzek z dezaktywizacja zawodowa.
W 2010 roku przyczynami byty m.in.:

e nabycie praw  emerytalnych lub
rentowych - wykreslono 132 osoby,

e nabycie praw do Swiadczenia
przedemerytalnego - wykreslono 79
0s0b,

e podjecie nauki —wykreslono 28 osdb.

W 2010 roku znaczaco wazrosta liczb
pozbawien statusu z tytutu nabycia praw
emerytalnych lub rentowych, a takze
z tytutu nabycia praw do $wiadczenia
przedemerytalnego.

—&— podjecia pracy

80,0% 1
—@— niepotwierdzenia gotowosci do pracy
70,0% - odmowy bez uzasadnionej przyczyny przyjecia propozycji
odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy
—>— dobrowolne rezygnacje ze statusu bezrobotnego
60,0%
52,9%
50,0%
40,0% -
33,9%
31,9%
30,0%
20,0%
9,3%
10,0% -
6,0% 7,2% 6,9%
0,0% 3,8% T T 35% ' !
Rok Rok Rok Rok Rok
2006 2007 2008 2009 2010

Rys.28. Udziat podjec pracy, niepotwierdzen gotowosci i dobrowolnej rezygnacji
ze  statusu  bezrobotnego w  ogdétem  wylaczen z  ewidencji
w latach 2006-2010. Dla roku 2010 uwzgledniono nowg kategorie statystyczng —
wytaczenia za odmowe bez uzasadnionej przyczyny przyjecia propozycji
odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy. Dane dla powiatu gorlickiego.
Zrédto: PUP.

nabycia praw emerytalnych lub

rentowych
132
podjecia nauki & Rok 2006
H Rok 2007
kd Rok 2008
nabycia praw do $wiadczenia  Rok 2009

przedemerytalnego

79 | Rok 2010

ukonczenia60 / 65 lat

T T T 1

0 50 100 150

Rys.29.  Wytgczenia z  ewidencji bezrobotnych majace  zwigzek
z dezaktywizacja zawodowa. Dane za lata 2006-2010 dla powiatu gorlickiego.
Zrédto: PUP.
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Odptyw z ewidencji bezrobotnych zwigzany
z udziatem w aktywnych programach rynku
pracy najczesciej dotyczyt rozpoczecia stazu
u pracodawcy. W 2010 roku wytgczono
w ten sposéb 804 osoby bezrobotne.

Bezrobotni byli takze czesto kierowani na
szkolenia zawodowe w 2010 roku
rozpoczeto je 359 oséb bezrobotnych.

W 2010 roku byta wieksza w stosunku do lat
ubiegtych m.in. liczba oséb aktywizowanych
poprzez staz oraz szkolenie. Wiekszej liczbie
0s6b przyznano takze jednorazowe srodki
finansowe (dotacje) na  rozpoczecie
dziatalnosci gospodarcze;j.

rozpoczecie stazu s
804

rozpoczecie szkolenia

rozpoczecie przygotowania
zawodowego w miejscu pracy

. i Rok 2006
podjecia pracy w ramach 9151
refundacji kosztéw zatrudnienia 156 H Rok 2007
bezrobotnego %23
i Rok 2008
przyznanie jednorazowych 1133%
$rodkéw na podjecie dziatalnosci 11776 & Rok 2009
gospodarczej 202 B Rok 2010
47
rozpoczecie prac gl
interwencyjnych 9
8
3
. . . 43
rozpoczecie robét publicznych 9
5
. . 2
rozpoczecie pracy spotecznie
uzytecznej

0 200 400 600 800 1000

Rys.30. Wytaczenia z ewidencji bezrobotnych zwigzane =z udziatem
w programach aktywizacji zawodowej. Dane dla powiatu gorlickiego za lata
2006-2010. Zrédto: PUP.

Struktura bezrobocia rejestrowanego

Osoby w wieku do 24 lat, stanowity 29,1%
ogo6tu bezrobotnych. W wieku 25-34 lat byto
30,3%, a 35-44 lat 18,7% oséb. Osoby
najstarsze — po 55 roku zycia — stanowity
5,1% ogotu zarejestrowanych.

Osoby bezrobotne z powiatu gorlickiego nie
wyrdzniaty sie na tle oséb bezrobotnych
z wojewddztwa  matopolskiego  pod
wzgledem wieku. Udziat oséb mtodych oraz
starszych byt  podobny w  obydwu
jednostkach terytorialnych.

pow. 55;5,1%

_54- o
45-54;16,7% 18-24:29.1%

35-44;18,7%

25-34;30,3%

Rys.31. Struktura wieku oséb bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na
dzieA 31.12.2010 r. Zrédto: PUP.

Tab. 10. Poréwnanie struktury wieku oséb bezrobotnych z powiatu do ogdtu
bezrobotnych w Matopolsce. Dane wedtug stanu na dzied 31.12.2010 r. Zrédto:
PUP i WUP.

[JWIEL WwWoj.

gorlicki matopolskie
18-24 29,1% 27,6%
25-34 30,3% 29,1%
35-44 18,7% 17,5%
45-54 16,7% 18,0%
pow. 55 lat 5,1% 7,7%
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W ostatnich pieciu latach struktura osdéb
bezrobotnych ze wzgledu na ich wiek nie
zmieniata sie  znaczaco. Szczegdétowo
rozpatrujgc tg kwestie warto jednak
zaznaczy¢ zaobserwowany w latach 2006-
2010 wazrost udziatu osdb bezrobotnych
powyzej 55 roku zycia z 1,8% do 5,1%.

Osoby bezrobotne najczesciej legitymowaty
sie wyksztatceniem zasadniczym
zawodowym (34,8% ogotu) lub policealnym
i Srednim zawodowym (33,2% ogotu).

Wyisze wyksztatcenie posiadato 10,5%
zarejestrowany 0s6b, a najnizsze —
gimnazjalne lub podstawowe — 13,2%.

Osoby bezrobotne z powiatu gorlickiego
czesciej niz osoby bezrobotne
z wojewddztwa matopolskiego legitymowaty
sie wyksztatceniem policealnym i $rednim
zawodowym (33,2% do 25,2%). Podobnie
byto w przypadku oséb bezrobotnych po
szkotach zasadniczych zawodowych (34,8%
do 29,3%).

Mniejszy niz w wojewddztwie byt odsetek
0so6b  bezrobotnych z  wyksztatceniem
gimnazjalnym i podstawowym (13,2% do
20,7%) oraz z wyksztatceniem S$rednim
ogolnoksztatcacym (8,4% do 12,7%).

W latach 2006-2010 zwiekszyt sie odsetek
bezrobotnych z wyksztatceniem wyzszym
(z 4,4% do 10,5%), policealny i $rednim
zawodowym (z 29,4% do 33,2%) oraz
Srednim ogdlnoksztatcacym (z 6,5 do 8,4%).
Jednoczes$nie zmniejszyt sie odsetek oséb
z wyksztatceniem zasadniczym zawodowym
(z 42,4% do 34,8%) oraz gimnazjalnym
i nizszym (z 17,2% do 13,2%).

Tab. 11. Zmiany w strukturze wieku bezrobotnych w latach 2005-2010. Dane
wedtug stanu na dzieri 31.XII dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP

Wiek Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2005 2006 2007 2008 2009 2010
18-24 27,2% | 25,8% | 24,2% | 26,3% | 29,5% | 29,1%
25-34 30,4% | 29,9% | 29,2% | 29,6% | 30,3% | 30,3%
35-44 23,4% | 22,6% | 22,5% | 20,9% | 19,5% | 18,7%
45-54 17,2% | 19,2% | 20,8% | 19,4% | 16,6% | 16,7%
pow. 55 lat 1,8% 2,4% 3,4% 3,8% 4,2% 5,1%
gimnazjalne i ) .
ponizej; 13,2% wyzsze; 10,5%
’/.f".
zasadnicze policealne i $rednie
zawodowe; 34,8% zawodowe; 33,2%
srednie
ogolnokszttacace;
8,4%
Rys.32. Struktura poziomu wyksztatcenia 0s6b bezrobotnych

w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2010 r. Zrédto: PUP.

Tab.12. Poréwnanie struktury wyksztatcenia oséb bezrobotnych z powiatu do
og6tu bezrobotnych w Matopolsce. Dane wedtug stanu na dziert 31.12.2010r.
Zrédto: PUP i WUP.

Wyksztatcenie

powiat gorlicki woj. matopolskie

wyisze 10,5% 12,1%
policealne i srednie 33.0% 252%
zawodowe

Srednie 8,4% 12,7%
ogolnoksztatcace

zasadnicze zawodowe 34,8% 29,3%
gimnazjalne i ponizej 13,2% 20,7%
Tab.13. Zmiany w strukturze poziomu wyksztatcenia bezrobotnych

w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dziert 31.XIl dla powiatu gorlickiego.
Zrédto: PUP.

Whksztatcenie Rok Rok Rok Rok Rok Rok

y 2005 2006 2007 2008 2009 2010
wyzsze 4,4% 4,8% 5,8% 8,0% 8,8% | 10,5%
policealne i Srednie 29,4% | 30,7% | 31,1% | 32,5% | 31,9% | 33,2%
zawodowe
Srednie 65% | 7,5% | 80% | 87% | 90% | 84%
ogolnoksztatcace
zasadnicze zawodowe 42,4% | 40,1% | 38,1% | 35,6% | 36,4% | 34,8%
gimnazjalne i ponizej 17,2% | 16,9% | 16,9% | 15,2% | 13,9% | 13,2%
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Osoby bezrobotne z powiatu gorlickiego
mozna podzieli¢ na dwie réwnie liczne

grupy: bezrobotni zarejestrowani przez
okres do 6 miesiecy; bezrobotni
zarejestrowani dtuzej niz 6 miesiecy.

Wsrad bezrobotnych byty osoby

zarejestrowane stosunkowo niedtugo (do
3 miesiecy — stanowili 30,9%), jak i ci ktdrzy
byli zarejestrowani przez bardzo dtugi okres
czasu (powyzej 24 miesiecy — 13,9%).

Czas pozostawania bez pracy obejmuje okres od dnia
ostatniego  zarejestrowania  sie  bezrobotnego
w powiatowym urzedzie pracy.

W powiecie gorlickim i w wojewddztwie
matopolskim struktura czasu pozostawania
bez pracy oséb bezrobotnych byfta bardzo
podobna.

W ostatnich pieciu latach skréceniu ulegt
czas pozostawania bez pracy
zarejestrowanych oséb. W 2010 roku
wyrdzniajacy sie odsetek stanowity osoby
zarejestrowane przez okres do 3 miesiecy -
30,9%. Przed piecioma laty wyrdzniajacy sie
udziat miaty osoby zarejestrowane przez
okres powyzej 24 miesiecy — 44,2%.

Osoby bez stazu pracy stanowity 26,6%
ogo6tu bezrobotnych w powiecie gorlickim.
Dtugos¢ posiadanego stazu pracy
determinuje wiek zarejestrowanych oséb
oraz pte¢ (jak dowodzg inne analizy
i badania, zarejestrowane kobiety pracowaty
na ogot krocej od mezczyzn).

pow. 24; 13,9%

12-24;19,3%

6-12;17,7%

Rys.33. Struktura czasu pozostawania bez pracy (w miesigcach)

=

do3;30,9%

3-6;18,2%

0so6b

bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzied 31.12.2010 r. Zrédto:

PUP.

Tab.14. Poréwnanie struktury czasu pozostawania bez pracy oséb bezrobotnych
z powiatu do ogdtu bezrobotnych w Matopolsce. Dane wedtug stanu na dzien
31.12.2010r. Zrédto: PUP i WUP.

Czas pozostawania bez

pracy (w miesigcach)

powiat gorlicki

woj. matopolskie

do3 30,9% 33,0%
3-6 18,2% 19,0%
6-12 17,7% 18,4%
12-24 19,3% 17,3%
pow. 24 13,9% 12,3%

Tab.15. Zmiany w strukturze czasu pozostawania bez pracy oséb bezrobotnych w
latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzien 31.XIl dla powiatu gorlickiego.

Zrédto: PUP.
Czas pozostawania bez Rok Rok Rok Rok Rok Rok
pracy (w miesigcach) 2005 2006 2007 2008 2009 2010
do3 16,6% | 17,5% | 20,9% | 28,6% | 29,8% | 30,9%
3-6 10,8% | 12,0% | 12,2% | 14,7% | 19,7% | 18,2%
6-12 12,6% | 13,5% | 13,5% | 15,6% | 19,3% | 17,7%
12-24 15,8% | 14,3% | 15,3% | 14,4% | 14,9% | 19,3%
pow. 24 44,2% | 42,7% | 38,1% | 26,6% | 16,4% | 13,9%

20-30;85%

10-20;13,3%

5-10; 11,5%

30 lati wiecej; 2,9%

1-5;22,3%

bezstazu; 26,6%

do 1 roku; 14,8%

Rys.34. Struktura stazu pracy (w latach) oséb bezrobotnych w powiecie. Dane
wedtug stanu na dzieri 31.12.2010r. Zrédto: PUP.
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Struktura stazu pracy 0sob bezrobotnych nie Tab.16. Poréwnanie struktury stazu pracy oséb bezrobotnych z powiatu do ogétu
bezrobotnych w Matopolsce. Dane wedtug stanu na dzier 31.12.2010 r. Zrédto:

wyrézniata powiatu gorlickiego na tle PUP | WUP.
wojewddztwa matopolskiego.

Staz pracy powiat gorlicki woj. matopolskie
brak stazu 26,6% 23,7%
do 1 roku 14,8% 14,1%
1-5 22,3% 22,6%
5-10 11,5% 12,9%
10-20 13,3% 14,3%
20-30 8,5% 9,6%
30 lat i wiecej 2,9% 2,9%

Struktura stazu pracy 0sob bezrobotnych Tab.17. Zmiany w strukturze stazu pracy oséb bezrobotnych w latach 2005-2010.
. .. . . . Dane wedtug stanu na dzieri 31.XI1 dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP.
w ostatnich pieciu latach nie zmieniata sie

zhaczaco. Staz pracy z':)c:)ks ’ z':)c::s z't;%'; z':)%: ‘ z':)c:)ks ‘ z':;l:)
brak stazu 27,7% | 27,2% | 26,7% | 25,9% | 264% | 26,6%
do 1 roku 13,8% | 14,0% | 14,4% | 14,8% | 151%  14,8%
1-5 18,8% | 18,7% | 18,9% | 20,8% | 23,0% | 22,3%
5-10 12,7% | 12,6% | 12,3% | 11,9% | 11,3% | 11,5%
10-20 17,0% | 17,2% | 16,8% | 16,0% | 13,7% | 13,3%
20-30 89% | 90% | 93% | 88% | 84% | 85%
30 lat i wiecej 11% | 13% | 17% | 1,9% | 21% | 2,9%

Najwiecej 0sob bezrobotnych by’fO Tab.18. Struktura oséb bezrobotnych wg wielkich grup zawodowych
i zawodow, w ktorych byto zarejestrowanych w dniu 31.12.2010 roku co najmniej

zarejestrowanych jako: 20 0s6b bezrobotnych. Zrédto: PUP.
e Robotnicy przemystowi i rzemieslnicy — . . .
, , L. Zarejestrowani bezrobotni
27% ogotu, w szczegdlnosci
. . . Nazwa grupy i zawodu q
w  zawodach: $lusarz,  cukiernik, Lt Liczba oseb | Udziat

w ogétem

krawiec, murarz, tokarz w metalu,

malarz budowlany, stolarz galanterii | BezZawedu 781 Ll
. . , Sity zbrojne 1 0,0%
drzewnej, mechanik  samochoddéw = = = =
. Przedstawiciele wtadz publicznych, wyzsi urzednicy 10
osobowych, piekarz, stolarz; i kierownicy 0,2%
e Technicy i inny $redni personel — 19% | Specjalisci 633 9,8%
og6tu, w szczegdlnoéci w zawodach: | Ekonomista .
technik ekonomista, technik zywienia Specjalista administracji publicznej 60
. . Pielegniarka 54
i gospodarstwa domowego, technik ~ —
. . Rk Specjalista do spraw marketingu i handlu 40
mechanik, technik budownictwa, Pedagog 20
techr"k rOIn'k, teChnIk teChnO|0gII Specjalista do spraw organizacji ustug 27
odzieZy; gastronomicznych, hotelarskich i turystycznych
. Pracownlcy LIS’ng OSObIStYCh Technfcyllnny s'redm personel 1232 19,1%
i sorzedawc _ 18% ogdtu Technik ekonomista 249
. P \ ° , g L. Technik zywienia i gospodarstwa domowego 187
zarejestrowanych, w  s52¢zegolnosci  [1ochnik mechanik 136
w zawodach: sprzedawca, kucharz, |Technik budownictwa 102
technik handlowiec, kelner, robotnik | Technik rolnik 75
gospodarczy, kucharz matej | Technik technologii odziezy 54
gastronomii. Technik informatyk 47
Technik ochrony $rodowiska 41

- - . T Technik administracji 34
Wsrdd bezrobotnych byli liczni specjalisci, - !

. ciei ek . alicci d Technik elektryk 28
naJCZ.Q.SCIEJ (.a. onormsu,. specjalisci do spraw I obiznesu »s
administracji publicznej. Technik elektronik 25

Terapeuta zajeciowy 21
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w celu przedstawienia danych | Pracownicy biurowi 197 3,1%
o kwalifikacjach zawodowych konieczne | Technik prac biurowych %0
byto przyporzadkowanie osobom wytacznie | Magazynier 24
. ;. , Technik hotelarstwa 20
Jedr‘]ego‘ zawodu sposrod tVCh' ktdre Pracownicy ustug osobistych i sprzedawcy 1177 18,3%
posiadaja. Sprzedawca 445
Grupy zawodowe oraz poszczegdlne zawody | kucharz 242
i specjalnosci sg zgodne z Rozporzadzeniem | Technik handlowiec 144
Ministra Pracy i Polityki Spotecznej Kelner 92
z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie | Robotnikgospodarczy 65
klasyfikacji zawodéw i specjalnoéci na | Kucharzmatejgastronomii >4
. Fryzjer 31
potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej - —
. i ) Rolnicy, ogrodnicy, lesnicy i rybacy 191 ‘ 3,0%
stosowania (Dz.U. Nr 82 z dnia 17 maja | 120
2010r., poz. 537.). Robotnik leény 25
Robotnicy przemystowi i rzemiesinicy 1724 ‘ 26,7%
Slusarz 216
Cukiernik 210
Krawiec 134
Murarz 125
Tokarz w metalu 95
Malarz budowlany 70
Stolarz galanterii drzewnej 61
Mechanik samochodéw osobowych 61
Piekarz 60
Stolarz 53
Technolog robét wykoriczeniowych w budownictwie 39
Mechanik pojazdéw samochodowych 35
Frezer 31
Elektromechanik elektrycznych przyrzadéw 31
pomiarowych
Hydraulik 30
Malarz - tapeciarz 27
Elektromonter (elektryk) zaktadowy 24
Mechanik maszyn i urzadzen do obrébki metali 24
Obuwnik przemystowy 20
Operatorzy i monterzy maszyn i urzadzen 190 ‘ 2,9%
Mechanik - operator pojazdéw i maszyn rolniczych 32
Aparatowy procesow chemicznych 28
Pracownicy przy pracach prostych 310 ‘ 4,8%
Robotnik budowlany 90
Robotnik pomocniczy w przemysle przetwdrczym 32
Sprzataczka biurowa 29
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DIAGNOZA SYTUACJI NA RYNKU

PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

Udziat wybranych grup osob w bezrobociu rejestrowanym

Kobiety stanowity 56,9% ogdbtu
bezrobotnych. Odsetek kobiet byt o 3,8 pkt
proc. wyzszy w odniesieniu do udziatu
kobiet wéréd bezrobotnych z wojewddztwa
matopolskiego.

W 2010 roku udziat kobiet wzrést do 56,9%,
jednak byt on nizszy niz w roku 2008 i latach
wczesniejszych.

Prawo do zasitku posiadato 13,1%
zarejestrowanych bezrobotnych. W catym
wojewddztwie 16,2% o0sdb bezrobotnych
pobierato to swiadczenie.

58,0% -
57,0% °6.9%

7%
56,0% -

55,0%

54,0% -

53,1%

53,0% -

52,0% A

51,0% -

powiat gorlicki woj. matopolskie

Rys.35. Udziat kobiet w bezrobociu rejestrowanym powiatu
i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na dzied 31.12.2010 roku.
Zrédto: PUP i WUP.

66,0% A

63,7%

64,0% - 62,9%

62,0%

60,0%

0
58,0% S7.4% 56,9%

56,0%
54,0% - 55,4%

52,0%

50,0% T T T T T !

Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2005 2006 2007 2008 2009 2010

Rys.36. Udziat kobiet w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane
wedtug stanu na dzieri 31.XIl dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP.

18,0% -

16,2%

16,0% -
14,0% - 13,1%
12,0% -
10,0% -
8,0% -
6,0% -
4,0% -

2,0%

0,0% -

powiat gorlicki woj. matopolskie

Rys.37. Udziat 0séb z prawem do zasitku w bezrobociu rejestrowanym powiatu
i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2010 r. Zrédto: PUP i WUP.
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DIAGNOZA SYTUACIJI NA RYNKU

PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

Udziat oséb z prawem do zasitku wzrastat
do korica 2008. W 2009 oraz 2010 roku
spadt z 19,3% do 13,1%.

Odsetek o0séb zwolnionych z przyczyn
dotyczacych zaktadu pracy [z ostatniego
miejsca pracy zostali zwolnieni z przyczyn
wymienionych w art. 2 ust. 1 pkt 29 ustawy
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy
(tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 69 poz.
415 z p6zn. zm.)] wynosit 5,2% w powiecie
oraz 3,4% w wojewddztwie.

W 2010 pracodawcy powiatu gorlickiego
zgtaszali i przeprowadzali zwolnienia
grupowe. Szczegdtowe dane na ten temat
zostaty juz przedstawione we
wczesniejszych rozdziatach.

W 2010 roku wzrdst z 4,4% do 5,2% odsetek
0s6b bezrobotnych zwolnionych z przyczyn
dotyczacych zaktadu pracy. Dodatni trend
utrzymuje sie od dwadch lat.

25,0% A
19,3%

20,0%
15,0% -
10,0% -
5,0%
0,0% T T T T T ]

Rok Rok Rok Rok Rok Rok

2005 2006 2007 2008 2009 2010

Rys.38. Udzial oséb z prawem do zasitku w bezrobociu rejestrowanym

w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dziert 31.XIl dla powiatu gorlickiego.
Zrédto: PUP.

6,0% -
5,2%
5,0% -

4,0% -

3,4%

3,0%

2,0%

1,0%

0,0%

powiat gorlicki woj. matopolskie

Rys.39. Udziat os6b zwolnionych z przyczyn zaktadu pracy w bezrobociu

rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na dzien 31.12.2010
r. Zrédto: PUP i WUP.

6,0% -
5,2%

5,0% -

4,0% -

3,0%

2,0% -

1,0%

0,0% ; ; ; ; ; ,

Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2005 2006 2007 2008 2009 2010

Rys.40. Udziat oséb zwolnionych z przyczyn zaktadu pracy w bezrobociu
rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzien 31.XIl dla
powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP.
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DIAGNOZA SYTUACJI NA RYNKU PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

Osoby zamieszkate na wsi stanowity 66,1%
ogbétu bezrobotnych. Decyduje o tym
specyfika powiatu gorlickiego, w ktorym
przewaza ludnos¢ z terendw wiejskich.

w wojewddztwie odsetek 0s6b
bezrobotnych zamieszkatych na wsi wynosit
55,4%.

Mieszkancy wsi w ostatnich pieciu latach
stanowili pomiedzy 65% a 69% ogdtu
bezrobotnych.

W okresie do 12 miesiecy od dnia
ukonczenia nauki byto 10,1% bezrobotny
z powiatu. Osoby bezposrednio po szkotach
stanowity podobny udziat (9,5%) wsrod
bezrobotnych z wojewddztwa.

68,0% -
66,1%
66,0% -
64,0% -
62,0% -
60,0% -
58,0% -
56,0% - 55,4%
54,0% -

52,0% -

50,0% -
powiat gorlicki woj. matopolskie

Rys.41. Udziat oséb zamieszkatych na wsi w bezrobociu rejestrowanym powiatu i
wojewddztwa. Dane wedtug stanu na dziert 31.12.2010 r. Zrédto: PUP i WUP.

69,0% 68,5%
68,1%
68,0% -

67,0% -
0% 4%

66,1%
66,0% -

65,0% -

64,0% -

63,0% T T T T T ,

Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2005 2006 2007 2008 2009 2010

Rys.42. Udziat oséb zamieszkatych na wsi w bezrobociu rejestrowanym w latach
2005-2010. Dane wedtug stanu na dzien 31.XII dla powiatu gorlickiego. Zrédto:
PUP.

12,0% -
10,1%

10,0% - 9,5%
8,0% -
6,0% -

4,0%

2,0% -

0,0% -
powiat gorlicki woj. matopolskie
Rys.43. Udziat oséb w okresie do 12 miesiecy od dnia ukonczenia nauki

w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na
dzier 31.12.2010 r. Zrédto: PUP i WUP.
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PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

W ostatnich trzech latach odnotowano
wzrost o0 4,4 pkt proc. odsetka bezrobotnych
bedacych w okresie do 12 miesiecy od dnia
ukonczenia nauki.

12,0%
9,9%  101%
10,0%

8,0% -

6,3% 6,3%

6,0%

4,0% -

2,0% -

0,0% T T T T T \

Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2005 2006 2007 2008 2009 2010

Rys.44. Udziat os6b w okresie do 12 miesiecy od dnia ukoriczenia nauki w
bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzien
31.XIl dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP.

Udziat wybranych grup osob defaworyzowanych na rynku pracy w bezrobociu

rejestrowanym (wedtug Ustawodawcy grup w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy)

Status dtugotrwale® bezrobotnego posiadato
51,4% ogétu zarejestrowanych  osob.
W  wojewddztwie odsetek dtugotrwale
bezrobotnych wynosit 42,9%.

60,0% -

51,4%

50,0% -

42,9%

40,0% -

30,0% -

20,0% -

10,0% -

0,0% -
powiat gorlicki woj. matopolskie
Rys.45. Udziat osob dtugotrwale bezrobotnych (wg definicji Ustawy)

w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na
dzieri 31.12.2010 r. Zrédto: PUP i WUP.

3 Zgodnie z zapisami ustawy [art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promoc;ji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy
(Dz.U. z 2008 r. Nr 69 poz.415 z pdin. zm.)]: bezrobotnym dtugotrwale - oznacza to bezrobotnego pozostajagcego w rejestrze
powiatowego urzedu pracy tgcznie przez okres ponad 12 miesiecy w okresie ostatnich 2 lat, z wytgczeniem okreséw odbywania

stazu i przygotowania zawodowego dorostych.
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PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

W 2010 roku wskaznik dtugotrwatego
bezrobocia utrzymat sie na nizszym
poziomie ~w  poréwnaniu do lat

wczesniejszych. Najwyziszy odsetek osdb
bezrobotnych posiadajacych ten status byt
w roku 2005 - 72,8%.

Orzeczenie o niepetnosprawnosci posiadato
9,5% ogotu bezrobotnych. W wojewddztwie
matopolskim  niepetnosprawni  stanowili
5,1% bezrobotnych.

W ostatnich pieciu latach odnotowano
wzrost odsetka oséb niepetnoprawnych
z 3,9% do 9,5% ogdtu bezrobotnych.

80,0% 7 72,8%

69,7%

68,1%

70,0%
57,5%

60,0%
° 51,4%

48,8%
50,0%
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20,0% -
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Rok
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Rys.46. Udziat os6b dtugotrwale bezrobotnych (wg definicji Ustawy)
w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzien
31.XII dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP.

12,0% -
10,0% - 9,5%
8,0% -
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4,0% -

2,0% -

0,0% -

powiat gorlicki woj. matopolskie

Rys.47. Udziat oséb niepetnosprawnych w bezrobociu rejestrowanym powiatu i
wojewddztwa. Dane wedtug stanu na dzier 31.12.2010 r. Zrédto: PUP i WUP.

12,0% A
10,0% - 9,3% 9,5%
8,0% -
6,0% -
4,0% -
2,0% -
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Rys.48. Udziat os6b niepetnosprawnych w bezrobociu rejestrowanym

w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dziert 31.XIl dla powiatu gorlickiego.
Zrédto: PUP.

29 |Strona



DIAGNOZA SYTUACII
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Osoby powyzej 50 rok zycia stanowity
13,7% bezrobotnych z powiatu oraz 17,3%
bezrobotnych z wojewddztwa.

W ostatnich pieciu latach odnotowano
wzrost odsetka oséb po 50 roku zycia
2 8,6% do 13,7% ogdtu bezrobotnych.

Osoby bez doswiadczenia zawodowego
stanowity 33,0% ogdétu bezrobotnych
z powiatu oraz 29,4% ogdtu bezrobotnych
z wojewddztwa.

Wedtug przyjetej definicji ustawowej
(ustawa o} promoc;ji zatrudnienia
instytucjach rynku pacy) doswiadczenie
zawodowe uzyskuje sie w trakcie
zatrudnienia, wykonywania innej pracy

zarobkowej lub prowadzenia dziatalnosci
gospodarczej przez okres co hajmniej
6 miesiecy.

20,0%
18,0%
16,0%
14,0%
12,0%
10,0%
8,0%
6,0%
4,0%
2,0%

0,0%

17,3%

13,7%

powiat gorlicki woj. matopolskie

Rys.49. Udziat oséb powyzej 50 roku zycia w bezrobociu rejestrowanym powiatu
i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na dziert 31.12.2010 r. Zrédto: PUP i WUP.
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Rys.50. Udziat os6b powyzej 50 roku zycia w bezrobociu rejestrowanym w latach
2005-2010. Dane wedtug stanu na dzien 31.XII dla powiatu gorlickiego. Zrédto:

PUP.

35,0%

30,0%

25,0%

20,0%

15,0%

10,0%

5,0%

0,0%

33,0%
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Rys.51. Udziat oséb bez doswiadczenia zawodowego (wg definicji Ustawy) w
bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na dzien
31.12.2010 r. Zrédto: PUP i WUP.
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W ostatnich dwodch latach odsetek oséb 40,0%
bezrobotnych nie posiadajgcych 25 0% 35  33,0%
s . . . . ’ | 0, 270 ’
do$wiadczenia zawodowego nieznacznie ’ 31,5%
wzrést, tj. o okoto 1,5 pkt procentowego. 30,0% -
25,0% -

Dane o bezrobotnych bez doswiadczenia
zawodowego (zgodnie z aktualng definicjg
0s6b w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy) 15,0%
sg dostepne od 2008 roku.
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Rys.52. Udziat oséb bez doswiadczenia zawodowego (wg definicji Ustawy)
w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzien
31.XIl dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP.

J

Kwalifikacji zawodowych*® nie posiadato 25,0%
10,6% bezrobotnych z powiatu gorlickiego. 22,0%
Wsréd  bezrobotnych z  wojewddztwa
matopolskiego takie osoby stanowity okoto
22,0%.
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Rys.53. Udziat oséb bez kwalifikacji zawodowych (wg definicji Ustawy)
w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na
dzier 31.12.2010 r. Zrédto: PUP i WUP.

W ostatnich czterech latach odsetek osoéb 20,0%
bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych 18,0% -
zmniejszyt sie o okoto 7 pkt procentowych. 16,0% -

173% 17.6%  17,4%

14,0% -

12,0% -

10,0%
8,0% -
6,0% -
4,0% -
2,0% -

0,0% T T T T T ]
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Rys.54. Udziat oséb bez kwalifikacji zawodowych w bezrobociu rejestrowanym
w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dziert 31.XII dla powiatu gorlickiego.

4 Zgodnie z zapisami ustawy [art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy
(Dz. U. z 2008 r. Nr 69 poz. 415 z pdin. zm.)]: bezrobotnym bez kwalifikacji zawodowych - oznacza to bezrobotnego
nieposiadajgcego kwalifikacji do wykonywania jakiegokolwiek zawodu poswiadczonych dyplomem, swiadectwem, zaswiadczeniem
instytucji szkoleniowej lub innym dokumentem uprawniajagcym do wykonywania zawodu.
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Kobiety, ktére po urodzeniu dziecka nie
podjety zatrudnienia stanowity 10,8% ogétu
bezrobotnych z powiatu oraz 8,7%
bezrobotnych z wojewddztwa.

W latach 2008-2010 odsetek kobiet, ktore
nie podjety zatrudnienia po urodzeniu
dziecka wsrdd ogdtu bezrobotnych wynosit
pomiedzy 10,5% a 11,3%.

Dane o kobietach, ktére po urodzeniu
dziecka nie podjety zatrudnienia sg dostepne
od 2008 roku.

Osoby samotnie wychowujgce co najmniej
jedno dziecko do 18 roku zycia stanowity
4,2% ogotu bezrobotnych z powiatu i 4,8%
ogotu bezrobotnych z wojewddztwa.

Zrédto: PUP.
12,0% -
10,8%
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powiat gorlicki woj. matopolskie

Rys.55. Udziat kobiet, ktére po urodzeniu dziecka nie podjety zatrudnienia
w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na
dzieri 31.12.2010 r. Zrédto: PUP i WUP.
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Rys.56. Udziat kobiet, ktére po urodzeniu dziecka nie podjety zatrudnienia
w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzien
31.XII dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP.
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Rys.57. Udziat os6b samotnie wychowujgcych co najmniej jedno dziecko do 18

roku zycia w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug

stanu na dzieri 31.12.2010 r. Zrédto: PUP i WUP.
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W latach 2008-2010 odsetek oséb samotnie

wychowujgcych  niepetnoletnie  dziecko 7.0% 1
wynosit pomiedzy 4,2% a 4,6% ogotu 6,0% -
bezrobotnych.

50% 7 46% 43%  42%
Dane o osobach samotnie wychowujgcych 20% ‘\0—0
co najmniej jedno dziecko do 18 roku zycia ’
sg dostepne od 2008 roku. 3,0% -

2,0% -

1,0% -

0,0%

Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2005 2006 2007 2008 2009 2010

Rys.58. Udziat oséb samotnie wychowujacych co najmniej jedno dziecko do
18 roku zycia w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug
stanu na dzieri 31.XII dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP.

Realizacja przez Powiatowy Urzad Pracy w Gorlicach zadan na rzecz promocji

zatrudnienia, tagodzenia skutkow bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej

W latach 2006-2010 wzrastata liczba

pozyskanych przez  Urzad  srodkéw 16000 7 13816
przeznaczonych na realizacje programéw 14000 -
rynku pracy w  zakresie  promocji 12000
zatrudnienia, fagodzenia skutkow
bezrobocia oraz aktywizacji zawodowe;. 10000
Duzy udziat w puli dostepnych srodkéw 8000
miaty projekty wspoétfinansowane
z Europejskiego Funduszu Spotecznego. W 6000 7
2010 roku S$rodki na realizacje projektu 4000 -
stanowity 31,8% budzetu.
2000 -
W latach 2006-2010 Urzad wykorzystat
dostepne s$rodki w ponad 99% (2006r.- 0 - - - - -
99,6%, 2007r.-99,6%, 2008r.-99,2%, 2009r.- Rok Rok Rok Rok Rok

99,6%,’ 2010',._99'8%). 2006 2007 2008 2009 2010

Rys.59. Srodki finansowe (w tysigcach ztotych) przeznaczone na realizacje
programéw w zakresie promocji zatrudnienia, tagodzenia skutkéw bezrobocia
oraz aktywizacji zawodowej w powiecie za lata 2006-2010. Zrédto: PUP.
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w ramach
finansowych,

W 2010 roku Urzad objat,
dostepnych Srodkow
programami rynku pracy wiecej o0sdéb
bezrobotnych i poszukujgcych pracy niz
w latach wczesniejszych.

Wyrazny wzrost liczby o0séb objetych
finansowymi  programami rynku pracy
(instrumentami rynku pracy lub ustugami
szkoleniowymi) zanotowano w 2007 roku.

Z ustugi  poradnictwa  zawodowego
i informacji zawodowej skorzystato w 2010
roku facznie 3187 klientéw Urzedu. Liczba
0s0b objetych tymi ustugami byta wyzsza niz
w latach ubiegtych.

Dla 0sbb majacych problemy
z poszukiwaniem pracy, bad?
odznaczajgcych sie niskg motywacjg do jej
poszukiwania Urzad organizowat na terenie
Urzedu szkolenia i zajecia aktywizacyjne.

W 2010 roku w trzytygodniowym szkoleniu
z zakresu umiejetnosci aktywnego
poszukiwania pracy uczestniczyto 95 osdb.
W zajeciach aktywizacyjnych brato udziat
525 oséb.
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2500 - 2285 2283 2327
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1643
1500 -
1000 -
500 -
0 T T T T 1
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Rys.60. Liczba oséb objetych programami rynku pracy w latach 2006-2010
(osoby uczestniczace w programach na rzecz promocji zatrudnienia, tagodzenia
skutkéw bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej w powiecie w latach 2006-
2009). Zrédto: PUP.
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Rys.61. Liczba oséb korzystajgcych z ustug Urzedu w zakresie poradnictwa
zawodowego i informacji zawodowe] w latach 2006-2010. Zrédto: PUP.
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Rys.62. Liczba o0séb uczestniczacych w organizowanych przez Urzad

(w ramach Klubu Pracy) zajeciach aktywizacyjnych i w szkoleniach w zakresie
umiejetnosci aktywnego poszukiwania pracy w latach 2006-2010. Zrédto: PUP.
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Wysoka stope ponownego zatrudnienia
uczestnikdw programow (we wszystkich
analizowanych latach) notowano po
pracach interwencyjnych — 80% - 90%.

W stosunku do pozostatych instrumentéow
wysoka stopa ponownego zatrudnienia byta
takze notowana po stazach — w roku 2010
byta najwyzsza i wynosita 66%.

Po organizowanych w 2010 roku
programach zatrudnienie miato 37,6%
uczestnikdw robdét publicznych, 28,2%
uczestnikow szkolen, 2,0% uczestnikéw prac
spotecznie uzytecznych.

Stopa ponownego zatrudnienia przedstawia
odsetek o0séb, ktérym udato sie podjac
prace po skorzystaniu z aktywnej formy
wsparcia. Wskaznik jest wyliczany dla
poszczegdlnych ustug i instrumentéw rynku
pracy realizowanych przez Urzad.

Monitorowany okres na podjecie pracy

wynosi 3 miesigce od dnia zakonczenia

realizacji programu. W zaleznosci od
instrumentu/ustugi podjecie pracy jest
liczone jezeli:

e w ustalonym okresie od dnia
zakonczenia udziatu w programie (lub
w czasie jego trwania) uczestnik
wyrejestrowat sie z powiatowego urzedu
pracy — dotyczy stazy, szkolen, prac
spotecznie uzytecznych;

e w ustalonym okresie od dnia
zakonczenia udzialtu w  programie
uczestnik  nie  zarejestrowata  sie
w powiatowym urzedzie pracy — dotyczy
prac interwencyjnych, robét publicznych.
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20,0

prace interwencyjne

przygotowanie zawodowe
W miejscu pracy

roboty
publiczne

28,2
—

24,4

szkolenia
1 10,3 11,2 prace spotecznie uzyteczne
6,8 5,2
2,0
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Rys.63. Stopa ponownego zatrudnienia uczestnikéw wybranych programoéw
rynku pracy realizowanych w ramach Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu
Spotecznego. Dane dla powiatu gorlickiego za lata 2005-2010. Zrédto: PUP.
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Podsumowanie

Raport opracowano giéwnie na podstawie danych pochodzacych ze statystyki publicznej. Zrédtem byty
zestawienia statystyczne sporzadzane przez Powiatowy Urzad Pracy w Gorlicach, Gtéwny Urzad
Statystyczny oraz Wojewddzki Urzad Pracy w Krakowie. Cze$¢ informacji pochodzi takze z badan lokalnego

rynku pracy.

Zgromadzone dane majg charakter statyczny oraz dynamiczny, zatem wnioski podzielono na dwie grupy:

(zaznaczono tylko istotne rozbieznosci
matopolskiego);
[ ]

przestrzeni lat 2006-2010).

stwierdzajgce stan (najczesciej na dzien 31.12.2010r. lub za rok 2010) — lewa strona tabeli
danych dla powiatu gorlickiego i

wojewddztwa

prawa strona tabeli opisujgce istotne trendy zachodzacych zmian (najczesciej zaobserwowane na

Ludnos¢ powiatu wg cech demograficznych

Charakterystyczng cechg powiatu gorlickiego byfa
przewaga mieszkancéw wsi (stanowili oni 66,5%
ludnosci).

W analizowanych latach liczebna przewaga mieszkancéw

W ludnosci powiatu nieznacznie przewazaty kobiety
(50,7% do 49,3%).

wsi nie zmieniata sie.

Wozrost liczby ludnosci powiatu, ktéry notowano
w analizowanych latach dotyczyt zaréwno kobiet
i mezczyzn.

Ponad 67 tys mieszkaicow powiatu byto w wieku

produkcyjnym, blisko 23 tys w wieku
przedprodukcyjnym, a okoto 17 tys w wieku
poprodukcyjnym.

W powiecie, tak jak w catym wojewddztwie, osoby
w wieku produkcyjnym stanowity ponad 60% ludnosci.

Z obliczen wynika, ze aktywnych zawodowo w powiecie
gorlickim byto okoto 64-65% oséb w wieku produkcyjny
(tj. 18-59/64 lat).

Liczba mieszkancow w wieku produkcyjnym wzrosta,
zatem mozna wnioskowac, ze coraz wiecej osob to
potencjalni pracownicy.

Ludnos$¢ powiatu wg podstawowych miar rynku pracy

W ostatnich latach odnotowano spadek wskaznik
aktywnosci zawodowej ludnosci. Mozna domniemac, ze
osoby osiggajgce wiek produkcyjny w bardzo duzym
odsetku stajg sie zarazem biernymi zawodowo
(prawdopodobnie najczesciej z przyczyn popularnej
kontynuacji nauki).

Wskaznik stopy zatrudnienia ludnosci powiatu byt nizszy
niz w wojewddztwie. Z szacunkowych obliczen wynika,
ze w powiecie pracowato 54,9% oséb w wieku
18-59/64 lat, w wojewddztwie zas 58,2%.

Wartosci wskaznika stopy zatrudnienia z poszczegdlnych
lat zawierajg sie w przedziale 54-56%, przy jednoczesnym
wzroscie wskaznika w wojewdédztwie z okoto 54,0% do
58,2%.

Wskaznik przedsiebiorczosci ludnosci wynosit 66,5
w powiecie przy 100,2 w Matopolsce. Najwiecej
podmiotéw gospodarki w przeliczeniu na mieszkanica
byto w gminie Uscie Gorlickie, miescie Gorlice oraz
gminie Ropa, a najmniej w gminie Moszczenica.

Gospodarka

W powiecie gorlickim byto 7120 podmiotéw gospodarki
narodowej. W zdecydowanej wiekszosci byty to
prywatne — mikro i mate przedsiebiorstwa.

W 2010 roku wskaznik przedsiebiorczosci wzrdst
o 3,8 pkt. W stosunku do zanotowanego w 2005 roku
wzrost byt 0 11,9 pkt.

W ostatnich latach wzrosta liczba podmiotéw
prowadzgcych dziatalnosé. W 2010 roku ich liczba
wzrosta o 415 (tj. o 6%), a w poréwnaniu do 2005 roku
0 1306 (tj. wzrost 0 22%).
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Podmioty z terenu powiatu najczesciej prowadzity
dziatalnos¢ w budownictwie (22,3%), handlu (21,4%)
i przetwdrstwie przemystowym (10,9%).

Na tle catego wojewddztwa matopolskiego powiat
wyrdznia sie wyzszym odsetkiem podmiotéw, ktdrych
podstawowa dziatalno$é¢ to: budownictwo (22,3% do
13,4%) oraz rolnictwo, lesnictwo, towiectwo i rybactwo
(5,7% dla powiatu do 2,1% dla wojewddztwa).

Najwiecej nowopowstatych w 2010 roku podmiotow
rozpoczeto dziatalnos¢ w budownictwie (288 nowych
podmiotéw), handlu (214) i przetworstwie
przemystowym (106).

Ujemne saldo zanotowano m.in. w sekcji dziatalnosci
finansowej i ubezpieczeniowej, w ktdrej liczba
podmiotéw zmniejszyta sie w 2010 roku o 8 jednostek.

Powiat gorlicki byt w wojewddztwie na 16

(z 22 powiatow) miejscu pod wzgledem wysokosci
przecietnego miesiecznego wynagrodzenia. Miesieczne
wynagrodzeni w powiecie stanowito 78% przecietnego
wynagrodzenia w Polsce.

Wsréd  badanych  pracodawcéw 28% odnotowato
w 2010 roku poprawe kondycji ekonomicznej ich
zaktadu pracy. Przeciwnego zadania byto 25% badanych,
ktdrzy odnotowali pogorszenie sytuacji.

Lokalni pracodawcy byli czesto przekonani - stwierdzito
tak 54% badanych o wzroscie konkurencji w sektorze ich
dziatalnosci (w ciggu 12 miesiecy poprzedzajgcych
badanie).

Blisko potowa badanych pracodawcéw prowadzita
w 2010 roku nabdr pracownikéw. Najczestszg przyczyna
byta rozbudowa firmy oraz wzrost sprzedazy
produkowanych débr i swiadczonych ustug. Czes¢ —
tj. 32% badanych pracodawcéw poszukujgcych w 2010
roku pracownikéw, miato problemy ze znalezieniem
odpowiednich oséb.

Pracodawcy mieli tendencje do czestego zatrudniania
m.in. sprzedawcéw, kasjeréw handlowych,
handlowcdéw, przedstawicieli handlowych, doradcéw
klienta, robotnikéw budowlanych, murarzy, kierowcéw
samochodéw ciezarowych i dostawczych, pracownikéw
biurowych, monteréw instalacji, hydraulikow,
mechanikow, ale takze kucharzy i fryzjerow.

W 2010 roku zgtoszono do Urzedu 2151 wolnych miejsc
pracy i miejsc aktywizacji zawodowe] (na rynku pracy
wystepuje takze popyt na pracownikow, ktéry nie jest
zgtaszany do Urzedu).

Najwiecej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji
zawodowej byto dla pracownikéw ustug osobistych
i sprzedawcéw (24,3%), pracownikdw przy pracach
prostych (21,2%), robotnikéw przemystowych
i rzemiesinikow (16,1%).

Najwiecej zgtoszen byto od pracodawcéw dziatajacy
w zakresie:

e handlu-22,3%,

e administracji publicznej — 16,1%,

e budownictwa — 15,2%.

e przetwdrstwa przemystowego — 14,3%.

W latach 2006-2009 wynagrodzenie w powiecie
wzrastato  proporcjonalnie  do  wzrostu ptac
w wojewddztwie matopolskim.

Kondycja ekonomiczna przedsiebiorstw i diagnoza barier w ich funkcjonowaniu

Rynek ofert pracy

Liczba zgtoszonych w 2010 roku wolnych miejsc pracy
i miejsc aktywizacji zawodowej byta wyzsza niz w latach
wczesniejszych.
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W 2010 roku niesubsydiowane miejsca pracy stanowity
36% ogodtu zgtoszen zapotrzebowania na pracownikow.
Pozostate zgtoszenia dotyczyty wolnych subsydiowanych
miejsc pracy lub miejsc aktywizacji zawodowej.

Udziat ofert pracy niesubsydiowanej utrzymuje sie od
2007 roku na nizszym 34-39% poziomie. Na korzystanie
przez pracodawcoéw z subsydiowanego zatrudnienia ma
wptyw jego dostepnos¢ (zalezy od ilosci Srodkéw
finansowych na programy rynku pracy) oraz ewentualny
brak mozliwosci  poniesienia  petnych  kosztéw
zatrudnienia pracownikéw.

Na jedno zgtoszone w 2010 roku wolne miejsce pracy
lub miejsce aktywizacji zawodowe] przypadato srednio
3,8 rejestrujacych sie oséb bezrobotnych.

Nadwyzke podazy pracy notowano w szczegélnosci
w grupach zawodowych:

e robotnicy przemystowi i rzemie$lnicy,

e technicyiinny sredni personel,

e pracownicy ustug osobistych i sprzedawcy,

e specjalisci.

Wedtug stanu  na  dzien  31.12.2010 roku
zarejestrowanych byto 6446 oséb bezrobotnych. Stopa
bezrobocia wynosita w powiecie 14,9%, w kraju 12,3%,
a w wojewodztwie 10,4%.

W ciggu 2010 roku do rejestru bezrobotnych naptyneto
8178 o0séb. W tym samym czasie wyrejestrowano 8266
0so6b.

W odniesieniu do ogdlnej liczby bezrobotnych rotacja
w powiecie gorlickim (suma naptywu i odptywu) byta
jedna z mniejszych wsrdd powiatow Matopolski.

Poziom bezrobocia rejestrowanego

Stopa bezrobocia spadfa w 2010 roku o 0,3 pkt proc. do
14,9%. Wskaznik bezrobocia wzrdst w kraju (o 0,2 pkt
proc. do 12,3%) oraz w wojewddztwie (o 0,7 pkt proc.
do 10,4%).

Bilans bezrobocia rejestrowanego

Liczba rejestracji i wyrejestrowan oséb bezrobotnych
w 2010 roku byta podobna jak w latach ubiegtych.

Okoto 49% o0séb zarejestrowato sie w 2010 roku
bezposrednio po zwolnieniu z pracy (przyjeto okres
utraty pracy do 4 miesiecy przed dniem rejestracji).
Oznacza to, ze przed rejestracjg w Urzedzie zawodu nie
wykonywato 51% bezrobotnych.

Przyczyng wykreslenia z ewidencji oséb bezrobotnych
byto najczesciej podjecie pracy niesubsydiowanej —
35,8% odptywu oraz niepotwierdzenie gotowosci do
podjecia pracy — 19,0%.

Aktywne formy wsparcia przyczynity sie do 8,2% ogdtu
wykreslen z tytutu podjecia pracy subsydiowanej oraz
15,3% ogdtu wykreslen z tytutu rozpoczecia stazu,
szkolenia i prac spotecznie uzytecznych.

W latach 2005-2010 podjecie pracy (subsydiowanej
i niesubsydiowanej) stanowito od 41,5% do 52,9%
wytaczen z ewidenc;ji.

Niepotwierdzenie gotowosci do podjecia pracy, ktore
w latach wczesniejszych byto przyczyng nawet 33,9%
wykreslen, w 2010 roku stanowito 19,0% odptywu.
W zamian wyzej wymienionej przyczyny, w 2010 roku

dodatkowo czesto wykreslano bezrobotnych za
nieuzasadniong odmowe przyjecia propozycji
odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy,

stanowigca 9,3% odptywu.

Wykreslenia z ewidencji bezrobotnych wigzg sie takze
z dezaktywizacja zawodowg. W 2010 roku
przyczynami takich wykreslen byty m.in.: nabycie praw
emerytalnych lub rentowych — statusu pozbawiono
132 osoby; nabycie praw do Swiadczenia
przedemerytalnego - 79 oséb; podjecie nauki -
wykreslono 28 osdb.

W 2010 roku znaczaco wzrostfa liczb pozbawien statusu
z tytutu nabycia praw emerytalnych lub rentowych,
a takze z tytutu nabycia praw do $wiadczenia
przedemerytalnego.
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Struktura bezrobocia rejestrowanego

W wieku do 24 lat byto 29,1% ogdétu bezrobotnych,
wieku 25-34 lat byto 30,3% osdb, zas w wieku 35-44 |at
18,7% oséb. Osoby najstarsze, po 55 rok zycia, stanowity
5,1% ogotu zarejestrowanych.

W analizowanym piecioleciu struktura wieku osoéb
bezrobotnych nie zmieniata sie w sposdb istotny.

Osoby bezrobotne najczesciej legitymowaty sie
wyksztatceniem zasadniczym zawodowym (34,8% ogdtu)
oraz policealnym i $rednim zawodowym (33,2% ogétu).
Wyzsze wyksztatcenie posiadato 10,5% zarejestrowany
0s0b, zas gimnazjalne i podstawowe — 13,2%.

Mniejszy niz w wojewddztwie byt odsetek oséb
bezrobotnych z  wyksztatceniem  gimnazjalnym
i podstawowym (13,2% do 20,7%) oraz
z wyksztatceniem Srednim ogdlnoksztatcagcym (8,4% do
12,7%).

W latach 2006-2010 zwiekszyt sie odsetek bezrobotnych
z wyksztatceniem wyzszym (z 4,4% do 10,5%), policealny
i Srednim zawodowym (z 29,4% do 33,2%) oraz srednim
ogdblnoksztatcgcym (z 6,5% do 8,4%). Jednoczesnie
zmniejszyt  sie  odsetek o0sdéb z wyksztatceniem
zasadniczym zawodowym (z 42,4% do 34,8%) oraz
gimnazjalnym i nizszym (z 17,2% do 13,2%).

Osoby bezrobotne z powiatu gorlickiego mozna
podzieli¢ na dwie rdéwnie liczne grupy: bezrobotni
zarejestrowani przez okres do 6 miesiecy; bezrobotni
zarejestrowani dfuzej niz 6 miesiecy.

W ostatnich pieciu latach skréceniu ulegt czas
pozostawania bez pracy zarejestrowanych oséb.

Osoby bez stazu pracy stanowily 26,6%
bezrobotnych.

ogotu

W ostatnich pieciu latach struktura stazu pracy oséb
bezrobotnych nie zmieniata sie w sposdb istotny.

Najwiecej oséb bezrobotnych to robotnicy przemystowi
i rzemieslnicy — 27%, technicy i inny $redni personel —
19%, pracownicy ustug osobistych i sprzedawcy — 18%.

Kobiety stanowity 56,9% ogdtu bezrobotnych.

Udziat wybranych grup oséb w bezrobociu rejestrowanym

W 2010 roku udziat kobiet w bezrobociu rejestrowanym
nieznacznie wzrdst, jednak byt on nizszy niz w roku 2008
i latach wczesniejszych.

Prawo do zasitku posiadato 13,1% zarejestrowanych
bezrobotnych. W catym wojewddztwie 16,2% o0sdb
bezrobotnych pobierato to swiadczenie.

Udziat oséb z prawem do zasitku wzrastat do korica
2008. W 2009 oraz 2010 roku spadt z 19,3% do 13,1%

Odsetek o0sdb bezrobotnych, zwolnionych z przyczyn
dotyczacych zaktadu pracy, wynosit 5,2% w powiecie
oraz 3,4% w wojewddztwie.

Odsetek osdb bezrobotnych zwolnionych z przyczyn
dotyczacych zaktadu pracy wzréost w 2010 roku
z 4,4% do 5,2%. Dodatni trend utrzymuje sie od dwdch
lat.

66,1% bezrobotnych byto zamieszkatych na wsi. Wynika
to ze specyfiki powiatu gorlickiego, w ktérym przewaza
ludnos¢ z terendw wiejskich. W wojewddztwie odsetek
0s6b bezrobotnych zamieszkatych na wsi wynosit 55,4%.

Mieszkancy wsi w ostatnich pieciu latach stanowili
pomiedzy 65% a 69% ogdtu bezrobotnych.

W okresie do 12 miesiecy od dnia ukoriczenia nauki byto
10,1% bezrobotny.

W ostatnich trzech latach odnotowano wzrost
o 4,4 pkt proc. odsetka bezrobotnych bedacych
w okresie do 12 miesiecy od dnia ukoriczenia nauki.

Udziat wybranych grup oséb defaworyzowanych na rynku pracy w bezrobociu rejestrowanym (wedtug

Ustawodawcy grup w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy)

Status dtugotrwale bezrobotnego posiadato 51,4% ogdtu
zarejestrowanych oséb. W wojewddztwie odsetek
dtugotrwale bezrobotnych wynosit 42,9%.

W 2010 roku wskaznik dtugotrwatego bezrobocia
utrzymat sie na nizszym poziomie w pordwnaniu do
wczesniejszych  lat.  Najwyzszy  odsetek  osob
bezrobotnych posiadajgcych ten status byt w roku 2005
-72,8%.

Orzeczenie o niepetnosprawnosci posiadato 9,5% ogdtu
bezrobotnych. W wojewddztwie matopolskim
niepetnosprawni stanowili 5,1% bezrobotnych.

W ostatnich pieciu latach odnotowano wzrost odsetka
oséb niepetnoprawnych z 3,9% do 9,5% ogodtu
bezrobotnych.
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Osoby powyzej 50 rok zycia stanowity 13,7%
bezrobotnych z powiatu oraz 17,3% bezrobotnych
z wojewddztwa.

W ostatnich pieciu latach odnotowano wzrost odsetka
0s6b po 50 roku zycia z 8,6% do 13,7% ogotu
bezrobotnych.

Osoby bez doswiadczenia zawodowego (definicje
okresla ustawa) stanowity 33,0% ogétu bezrobotnych.

W ostatnich dwdch latach odsetek oséb bezrobotnych
nie  posiadajgcych  doswiadczenia  zawodowego
nieznacznie wzrost, tj. o okoto 1,5 pkt procentowego.

Kwalifikacji zawodowych nie posiadato  10,6%
bezrobotnych z  powiatu  gorlickiego.  Wsrdd
bezrobotnych z wojewddztwa matopolskiego takie

osoby stanowity okoto 22,0%.

W ostatnich czterech latach odsetek osdb bezrobotnych
bez kwalifikacji zawodowych zmniejszyt sie o okoto 7 pkt
procentowych.

Kobiety, ktére po urodzeniu dziecka nie podjety
zatrudnienia stanowity 10,8% ogdtu bezrobotnych.

W latach 2008-2010 odsetek kobiet, ktére nie podjety
zatrudnienia po urodzeniu dziecka wséréd ogoétu
bezrobotnych wynosit pomiedzy 10,5% a 11,3%.

Osoby samotnie wychowujgce co najmniej
dziecko do 18 roku zycia stanowity 4,2%
bezrobotnych.

jedno
ogotu

W latach 2008-2010 odsetek o0séb samotnie
wychowujgcych  niepetnoletnie  dziecko  wynosit
pomiedzy 4,2% a 4,6% ogdbtu bezrobotnych.

Realizacja przez PSZ zadan na rzecz promocji zatrudnienia, tagodzenia skutkéw bezrobocia oraz

aktywizacji zawodowej

W 2010 roku Urzad dysponowat kwotg 13 816 tys zt
przeznaczong na realizacje programéw rynku pracy
w zakresie promocji zatrudnienia, fagodzenia skutkdéw
bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej na lokalnym
rynku pracy.

Kwota srodkdow  przeznaczonych na realizacje
programow rynku pracy byta wyzisza niz w latach
wczesniejszych  (z roku na rok notowano jej
systematyczny wzrost). W latach 2006-2010 Urzad
wykorzystat dostepne srodki w ponad 99%.

W ramach dostepnych srodkéw Urzad zaktywizowat
w 2010 roku 2547 o0séb. Osoby te skorzystaty
z finansowych instrumentédw rynku pracy oraz ustug
szkoleniowych.

W 2010 roku Urzad objat, w ramach dostepnych
srodkéw finansowych, programami rynku pracy wiecej
0s0b bezrobotnych i poszukujgcych pracy niz w latach
wczesniejszych.

Z ustugi poradnictwa zawodowego i informacji
zawodowej skorzystalo w 2010 roku tgcznie 3187
klientow Urzedu.

W 2010 roku objeto poradnictwem zawodowym
i informacje zawodowa wiecej oséb niz w latach
wczesniejszych.

Dla o0sdéb majacych problemy z poszukiwaniem pracy,
lub odznaczajgcych sie niskg motywacjag do jej
poszukiwania Urzad organizowat szkolenia i zajecia
aktywizacyjne.

W 2010 w trzytygodniowym szkoleniu z zakresu
umiejetnosci aktywnego poszukiwania pracy
uczestniczyto 95 oséb. W zajeciach aktywizacyjnych
brato udziat 525 oséb.

W 2010 roku w szkoleniach i zajeciach aktywizacyjnych
wzieta udziat mniejsza liczba klientéw niz w latach
wczesniejszych.

W 2010 roku wysoka, 82,1% stope ponownego
zatrudnienia zanotowano wsréd uczestnikow prac
interwencyjnych. Umiarkowanie dobra, 66,0% stope
ponownego zatrudnienia, odnotowano takze wsréd
uczestnikéw stazy zawodowych.

Ponadto prace podjeto 37,6% uczestnikow
publicznych, 28,2% uczestnikéw szkolen i
uczestnikéw prac spotecznie uzytecznych.

roboét
2,0%

W 2010 roku zanotowano wyrazny wzrost stopy
ponownego zatrudnienia wsrdod uczestnikow stazy
(z 56,2% do 66,0%). Niewielki wzrost zatrudnienia byt
wsrod uczestnikdw prac interwencyjnych, szkolen,
robot publicznych, a spadek ws$réd uczestnikéw prac
spotecznie uzytecznych.

Opracowat:
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Poréwnanie struktury czasu pozostawania bez pracy oséb bezrobotnych z powiatu do ogétu bezrobotnych w Matopolsce. Dane wedtug
stanu Na dzief 31.12.2010r. ZrOAI0: PUP i WUP. ......c.cvvivieieececeeeeeeee et se st sttt et st b ettt et s s s s s s snanen s s e et et et esssssnaesnensaes 22

Zmiany w strukturze czasu pozostawania bez pracy oséb bezrobotnych w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzien 31.XII dla
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Poréwnanie struktury stazu pracy oséb bezrobotnych z powiatu do ogétu bezrobotnych w Matopolsce. Dane wedtug stanu na dzien
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Struktura ludnosci powiatu gorlickiego i wojewddztwa matopolskiego wedtug ptci, miejsca zamieszkania i wieku. Dane za 2010 rok: w
kategorii ptci i miejsca zamieszkania wedtug stanu na dzier 30.IX., w kategorii wieku wedtug stanu na dzieri 30.VI. Zrédto: GUS............ 4

Liczba mieszkancéw powiatu gorlickiego (w tysigcach) w latach 2000-2010 z podziatem na ptec. Dane wedtug stanu na dzier 31.XIl, za
2010 rok Wg stanu Na dzieA 30.1X. ZrGAI0: GUS. .....cvovviieeieeieceeeeeeeeeeee e eeeeeseseses ettt et s s e ss s s e st st s et et et st s et s s s s s asansseseesesesesssssssssssseeaes 4
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31.XIl, za 2010 rok wg stanu Na dzief 30.IX. ZEGAI0: GUS. ......curuieieieieieeeeeieeeeeseeeees ettt sttt et sesss st es s s s s s s esesesessesessssssssssesessaes 4

Liczba mieszkancéw powiatu gorlickiego (w tysigcach) w latach 2000-2010 z podziatem na wiek przedprodukcyjny, produkcyjny i
poprodukcyjny. Dane wedtug stanu na dzieri 31.XII, za 2010 rok wg stanu na dzief 30.VI. Zrodt0: GUS. ........ccvuvvevevieeeeveeneeissereeesseeeennas 5

Przyblizony wskaznik aktywnosci zawodowej ludnosci powiatu i wojewddztwa matopolskiego w latach 2003-2010 (dane wedtug stanu
na dzier 31.XIl, za 2010 rok sg nieostateczne, gdyz niektdére sktadowe obliczen byty wg stanu na dzieni 30.VI). Obliczenia wtasne
(szacunkowe) na podstawie danych o stopie bezrobocia (zrédto GUS), liczbie oséb bezrobotnych (zrédto PUP i WUP) i liczbie oséb w
wieku produkcyjnym z segmentu wieku 18-59/64 1at (ZFO0I0 GUS).....c.icueiuieieiieiiiiesie ettt st e st te s et et esbesbesteeasesaensesaaeseeneas 5

Przyblizony wskaznik stopy zatrudnienia ludnosci powiatu i wojewddztwa matopolskiego w latach 2003-2010 (dane wedtug stanu na
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podmiotach wg stanu na dzieri 31.12.2010r., dane o ludnosci dla jednostek powiatu i wojewddztwa wg stanu na dzierh 30.09.2010r.
Obliczenia wiasne Na podstawie danYCh GUS. .......ccuiiiiiiiiiiieeeee ettt et sttt ettt e sae e saeesaeesanesanes
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podstawie rejestru REGON. ZrGTI0: GUS. ........cvvereieerreiieesesssessssssesesesssssssssssesssssssssssssesesssssssssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssesesssssssssssssoses 8

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w powiecie gorlickim i wojewédztwie matopolskim w latach 2005-2009. Zrédto: GUS..... 9
Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w powiatach wojewddztwa matopolskiego. Dane za 2009 rok. Zrédto: GUS...................... 9
Sytuacji ekonomicznej zaktadu pracy w 2010 roku w ocenie pracodawcow (w okresie 12 miesiecy poprzedzajacych badanie)............. 10

Konkurencji w sektorze dziatania zaktadu pracy w 2010 roku w ocenie pracodawcéw (w okresie 12 miesiecy poprzedzajacych badanie).

Liczba os6b zwolnionych na podstawie wczesniejszych zawiadomiert o zwolnieniach grupowych z zaktadéw pracy zlokalizowanych na
terenie powiatu gorlickiego. Dane za lata 2005-2010. ZrAGI0: PUP. ........cevveevivieesesseeeesssesessssssssssesesssssssssssssssesssssssssssesssssssssssssesssssenns 11

Odsetek pracodawcéw prowadzacych w 2010 roku rekrutacje. Odpowiedzi na pytanie: Czy w ciggu ostatnich 12 miesiecy poszukiwali
PaNSTWO NOWYCH PraCOWNIKOW? .....cieiiiiiieit ettt st ste st e et e st e e st e e s beeesaeesbeeabeesbe e seesaeesaaesaeesasesabeenbeeabeenbeensaessseesseesseenseensennns 11

Odsetek pracodawcéw majacych problemy ze znalezieniem odpowiednich kandydatéw wsrdd ogdétu pracodawcéw prowadzacych
rekrutacje w 2010 roku. Odpowiedzi na pytanie: Czy mieli Paristwo problem z ze znalezieniem odpowiednich kandydatéw na
OFErOWANE STANOWISKOG PIrACY? ...ttt ettt ettt h e a et st bt s bt e h e e st et e bt saeeb e ehe e st et e sa e eb e e bt es e et e b e besaeebeeasensenbenaenbens 12

Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgtoszonych do Urzedu w latach 2005-2010 (bez ofert anulowanych, tj.
zgtoszonych i wycofanych przez pracodawce z uwagi na rezygnacje z przyjeé do pracy). Zrédto: PUP..........cceevevivevereeeveseeeseeseseneennens 12

Przyblizona struktura zawodowa wolnych miejsca pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgtoszonych do Urzedu w 2010 roku (w
uktadzie wielkich grup zawodowych Klasyfikacji Zawodéw i Specjalnosci dla potrzeb rynku pracy). Zrodto: PUP..........cceveeveveveevreieennnn. 13

Struktura wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgtoszonych do Urzedu w 2010 roku wedtug sekcji PKD podmiotu
zgtaszajacego (PKD 2007). Zrédto: PUP. ...

Udziat niesubsydiowanych miejsc pracy w ogétem zgtoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w latach 2005-
2010. Zrédto: PUP. ...

Zgtoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowe] a naptyw bezrobotnych wg wielkich grup zawoddw (KZiS) w 2010 roku.
DANE PIZYDliZONE. ZEOTI0: PUP.......cevieieevieceete ettt ettt sttt ae s as st s s e s st et s s as st s et es e s s st s sa et essseesesssa et s snass s et et asssaesasssaesanes 15

Stopa bezrobocia w powiecie, kraju i wojewddztwie matopolskim w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzier 31.XII. Zrédto: GUS.

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych w powiecie gorlickim w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzied 31.XII. Zrédto: PUP. ... 17

Naptyw i odptyw bezrobotnych w ewidencji PUP Gorlice w latach 2005-2010. Dane dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP. .................. 17
Naptyw (rejestracje) bezrobotnych w 2010 roku wg przyczyn — dane przyblizone. Badano ostatnie okresy zwigzane z wykonywaniem

zawodu w okresie czterech miesiecy przed dniem rejestracji. Dane dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP............ccceveveervevieeererenrsenenens 18
Odptyw (wytgczenia) z ewidencji bezrobotnych w 2010 roku wg przyczyn. Dane dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP.............cccevevvnnne. 18

Udziat podjec pracy, niepotwierdzen gotowosci i dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego w ogétem wytaczen z ewidencji w
latach 2006-2010. Dla roku 2010 uwzgledniono nowg kategorie statystyczng — wytgczenia za odmowe bez uzasadnionej przyczyny
przyjecia propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy. Dane dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP..........cccceveverveeerrereeennnn. 19

Wytaczenia z ewidencji bezrobotnych majace zwigzek z dezaktywizacjg zawodowa. Dane za lata 2006-2010 dla powiatu gorlickiego.

ZEOAHO: PUP. ...ttt s8££ R AR AR 19
Wytaczenia z’ewidencji bezrobotnych zwigzane z udziatem w programach aktywizacji zawodowej. Dane dla powiatu gorlickiego za lata
2006-2010. ZEOAHO: PUP. .....cuitiieitteiet ettt ettt ettt ettt heste e b et e bt es e st eb et eb e et e st eb et e b e eeea e ebeaeeae e b e s e e b ea s ebeebea e e b et eh et e st e b et e bt et et ebeneeneeban 20
Struktura wieku 0séb bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzier 31.12.2010 r. Zrédto: PUP..........ccovvieieeeeeeeeeesseeenes 20
Struktura poziomu wyksztatcenia 0s6b bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzier 31.12.2010 r. Zrédto: PUP.................. 21

Struktura czasu pozostawania bez pracy (w miesigcach) oséb bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dziert 31.12.2010 r.
ZEOOT0: PUP. ..ottt e s e e 22

Struktura stazu pracy (w latach) oséb bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2010r. Zrédto: PUP. .................... 22

Udziat kobiet w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na dzier 31.12.2010 roku. Zrédto: PUP i WUP.

.................................................................................................................................................................................................................. 25
Udziat kobiet w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzieri 31.XI1I dla powiatu gorlickiego. Zrédto:
|0 =P PP PPPPPPPRROPIN 25
Udziat oséb z prawem do zasitku w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na dzier 31.12.2010r.
ZEOAHO: PUP 1 WUP. ..coeteeieie ettt ese st es e se s s s8££ 228282 A b8 e R bbb 25

Udziat oséb z prawem do zasitku w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dziert 31.XII dla powiatu
BOTTICKIEEO. ZrOTI0: PUP. ...ttt e st s st a et e sttt e et s et et s e s e et e st s en s s e st s s st et an st et snset et ess st et s aeeetensnees 26

Udziat oséb zwolnionych z przyczyn zaktadu pracy w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na dzien
31.12.2010 . ZEOOH0: PUP I WUP. w..ootuictreeneestesecese e isseesese et sse bbb s bbbt 26
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DIAGNOZA SYTUACJI NA RYNKU PRACY POWIATU GORLICKIEGO W 2010 ROKU

Rys.40.

Rys.41.

Rys.42.

Rys.43.

Rys.44.

Rys.45.

Rys.46.

Rys.47.

Rys.48.

Rys.49.

Rys.50.

Rys.51.

Rys.52.

Rys.53.

Rys.54.

Rys.55.

Rys.56.

Rys.57.

Rys.58.

Rys.59.

Rys.60.

Rys.61.

Rys.62.

Rys.63.

Udziat oséb zwolnionych z przyczyn zaktadu pracy w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzien 31.XII
dla POWIAtU ZOMTICKIEEO. ZEOTH0: PUP. .......cecvveeeevseiceetesseessssee sttt s s s s s ssesssssss s sesesssssssssssssessssesessssesesasesssssssssesssassessnssssssassesanens 26

Udziat oséb zamieszkatych na wsi w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na dziert 31.12.2010 .
ZEOOTO: PUP I WUP. «...coritnitceaceeessees st sse s ss e e se et f s8££ 888081t 27

Udziat oséb zamieszkatych na wsi w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzieri 31.XII dla powiatu
BOTTICKIEEO. ZrOTI0: PUP. ...ttt ettt ettt st s et e sttt et et s et s et et s st et n s st et s et et s st et en s et et ss st et s s et et s anees 27

Udziat oséb w okresie do 12 miesiecy od dnia ukoriczenia nauki w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug
stanu na dzien 31.12.2010 1. ZEEAI0: PUP I WUP. .......c.cuiiueviviee ittt st sss bbb ss bbb ss bt se bt bt sse bt s st s s sas 27

Udziat oséb w okresie do 12 miesiecy od dnia ukoriczenia nauki w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu
na dzieri 31.XII dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP. .....

Udziat oséb dtugotrwale bezrobotnych (wg definicji Ustawy) w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug stanu
na dzier 31.12.2010 r. Zrédto: PUP i WUP...................

Udziat oséb dtugotrwale bezrobotnych (wg definicji Ustawy) w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na
dzier 31.XI1 dla powiatu GOrlickieg0. ZEGT0: PUP. .........covivieeeiieeeeeeeeeeeteeeeese sttt ses et se et e et ens st sa et ss st sesessnsssssnasessnens 29

Udziat oséb niepetnosprawnych w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na dzier 31.12.2010r.
ZEOOT0: PUP I WUP. «..octrieneiecisceeessees et sse s s e a8 s b8 8 4280841ttt 29

Udziat 0séb niepetnosprawnych w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzieri 31.XII dla powiatu
Lo LToL L= A e Lo T =1 U OO 29

Udziat oséb powyzej 50 roku zycia w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2010 r.
ZPOOI0: PUP TWUP. ..ottt ettt sttt ettt s s s s a s s b b ae b e s st e b s ee s e bt et b s e et b s s et b s ee b s ea et e b s aes e s st et esasassasnsnaesanassessnens 30

Udziat oséb powyzej 50 roku zycia w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzien 31.XIl dla powiatu
Lo LToL L= A e Lo T =1 U 30

Udziat oséb bez doswiadczenia zawodowego (wg definicji Ustawy) w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug
stanu na dzier 31.12.2010 1. ZrEAI0: PUP I WUP. .......ovvueueirceeeeieeeesictetesesss st tesses s ssssetesssssssssssesessssssssstessssssssssssesssasssssssssesssansssnens 30

Udziat 0séb bez doswiadczenia zawodowego (wg definicji Ustawy) w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug
stanu na dzier 31.XII dla powiatu gOrlickieg0. ZrATH0: PUP. ........c.cuiviuiueeeeeeieeeeeceeeeeeeeee ettt ettt s s s s sasassseetetesesesssssssssses 31

Udziat 0séb bez kwalifikacji zawodowych (wg definicji Ustawy) w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug
stanu na dzien 31.12.2010 1. ZEOAI0: PUP I WUP. .......c.ccuciueviviiee ettt sttt bbb st ae bt se bbb sttt s e st sansas 31

Udziat oséb bez kwalifikacji zawodowych w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug stanu na dzien 31.XIl dla
POWIAtU BOTTICKIEEO. ZEOTH0: PUP. .......oeivveceveetete ettt sttt ae st s e et b st e b s a et s st e b s as e et ssnt et sanassesna et sssaesensnansnas 31

Udziat kobiet, ktére po urodzeniu dziecka nie podjety zatrudnienia w bezrobociu rejestrowanym powiatu i wojewddztwa. Dane wedtug
stanu na dzief 31.12.2010 1. ZrEAI0: PUP I WUP. .......covueveveieereieeetetete sttt sess st se s s et sas s s st ssss et essassesssssesssassesnassesanassasnans 32

Udziat kobiet, ktére po urodzeniu dziecka nie podjety zatrudnienia w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010. Dane wedtug
stanu na dzier 31.XII dla powiatu OrliCKIEg0. ZrOAIO: PUP. ........ccovvieeveieeeeeeesceetesses st tesesssssssssesesses s sssesesssssssssssssssasssssssssssesssssssens 32

Udziat oséb samotnie wychowujgcych co najmniej jedno dziecko do 18 roku zycia w bezrobociu rejestrowanym powiatu i
wojewddztwa. Dane wedtug stanu na dzief 31.12.2010 1. Zrddto: PUP i WUP. .......c.ocuivieereieereeeeeeae s sessse s sesae s sessesesssessesans 32

Udziat oséb samotnie wychowujacych co najmniej jedno dziecko do 18 roku zycia w bezrobociu rejestrowanym w latach 2005-2010.
Dane wedtug stanu na dzieri 31.XIl dla powiatu gorlickieg0. ZIOTH0: PUP...........cceuiiieevivceeesiceetseesesees st eseses s ses e ssssssssssassesssesnes 33

Srodki finansowe (w tysigcach ztotych) przeznaczone na realizacje programéw w zakresie promocji zatrudnienia, tagodzenia skutkéw
bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej w powiecie za lata 2006-2010. ZrOTH0: PUP........ccoviveviireeeeerieeeeseesesteessesssssssessssasssssssesnes 33

Liczba os6b objetych programami rynku pracy w latach 2006-2010 (osoby uczestniczace w programach na rzecz promocji zatrudnienia,
tagodzenia skutkéw bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej w powiecie w latach 2006-2009). Zrédto: PUP..........cccovvevvveeeveveveeererernan. 34

Liczba 0séb korzystajacych z ustug Urzedu w zakresie poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej w latach 2006-2010. Zrédto:
PUP. ...

Liczba o0s6b uczestniczacych w organizowanych przez Urzad (w ramach Klubu Pracy) zajeciach aktywizacyjnych i w szkoleniach w
zakresie umiejetnosci aktywnego poszukiwania pracy w latach 2006-2010. Zrédto: PUP. ..................

Stopa ponownego zatrudnienia uczestnikow wybranych programdw rynku pracy realizowanych w ramach Funduszu Pracy i
Europejskiego Funduszu Spotecznego. Dane dla powiatu gorlickiego za lata 2005-2010. Zrédto: PUP..........cccvvveereieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeens 35
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